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Dymisja
Beyruth. 20. 2. (PAT.) W  D N IU  

WCZORAJSZYM GABINET SY= 
RYJSKI, N A  KTÓREGO CZELE 
STAŁ DZEMIL MARDAM PODAŁ 
SIĘ DO DYMISJI.

Przesilenie polityczne, które dopro
wadziło do dymisji rządu, ma źródło 
W dwóch inicjatywach rządu syryjskie 
go, sprzecznych z obecnym statutem 
terytorium mandatowego, a  będących 
następstwem podżegania ze strony ele 
tnentów nacjonalistycznych.

Pierwszą tą inicjatywą było ogłosze
nie tekstu memorandum zawierające* 
go projekt praktycznego wprowadzeń 
nia w życie wniosków, uchwalonych 
przez Izbę w Damaszku 31 grudnia r. 
ub., w których parlament syryjski 
stwierdzał niepodległość Syrii. Doku* 
ment ten, który miał być wręczony 
wysokiemu komisarzowi francuskie* 
mu, zawierał przegląd historyczny sto 
sunków francuskossyryjskich i zapo* 
Wiadał następujące decyzje:

objęcie w krótkim czasie admini* 
stracji celnej, przyjęcie reprezen
tacji nazewnątrz i wysłanie przed
stawicieli Syrii zagranicę, rozwią* 
zanie umów z d°radcami francu* 
skimi, których liczba przekracza 
liczbę ustaloną w traktacie z r. 
1936, wreszcie utworzenie armii

narodowej.
Memoriał ten poddawał krytyce polis 
tykę mandatową i zawierał oświadczeń 
nie, że odtąd i

rozporządzenia wysokiego korni*

Przed konferencją
państw bałkańskich

Sofia. 20. 2. (P A T ). Turecki mini* 
'ster spraw zagranicznych Saradzeglu 
iw drodze do Bukaresztu na konfe* 
rencję państw porozumienia bałkań
skiego przybył wczoraj o godz. 10*ej 
do Płovdiv, gdzie oczekiwał go pre
m ier bułgarski K iosse Iw anow. O  
godz. 10.30 obaj mężowie stanu 
wsiedli do  pociągu przyczyna Kio* 
sse Iw anow  towarzyszyć będzie go* 
ściowi tureckiemu w ciągu 5 godzin 
aż do granicy rumuńskiej.

PRZYCZYNEK DO ,.SUK(ESÓW“ WOŁOSZYNA
W  WYBORACH DO JE 1H U " KARPATORUSKIEGO

Ungwar, 20. 2. (PAT) W  uzupełnię* 
niu wiadomości o wyborach do Sejmu, 
które odbyły się ubiegłej niedzieli na 
Rusi Podkarpackiej, donoszą jeszcze o 
następujących szczegółach:

W miejscowości Busztina, chłopi za* 
tarasowali wejście do lokalu wybór* 
czego, nie dopuszczając nikogo do tir* 
ny wyborczej. Dopiero po kilku godzi 
nach udało się wzmocnionym oddzia* 
łom żandarmerii rozprószyć tłum. W  
miejscowościach W ielki Boczków i 
Koloczawa ->

ludność wiejska wypędziła korni* -

rządu syryjskiego
sarza uważane będą za ważne 
wówczas, o ile zostaną zatwierdzo* 
ne przez zgromadzenie ustawo

dawcze.
Z  polecenia wysokiego komisarza 

delegat francuski w Damaszku zako
munikował premierowi syryjskiemu, 
iż nie może zgodzić się na wręczenie 
komisarzowi tego dokumentu, którego 
tekst przed tym jeszcze zakomuniko* 
wany został prasie i który zredagowa* 
tiy został w słowach niedopuszczal* 
nych.

Niezależnie od tego na wczorajszym 
posiedzeniu gabinetu, ministrowie sy* 
ryjscy zajęli stanowisko w  sporze, wy 
wołanym przez administrację syryjską 
W kwestii

stosowania statutu gmin wyzna* 
niowych.

Statut ten ogłoszony został 18 łistopa* 
da 1938 okólnikiem wysokiego komi
sarza. Rząd syryjski w instrukcjach ro. 
zesłanych władzom sądowym.

zawiesza wykonanie tego dekretu. 
Wysoki komisarz Puaux polecił dele
gatowi w Damaszku podkreślić ofi* 
cjalnie, że w  obecnym stanie prawnym 
jedynie rozporządzenie wysokiego ko 
misarza może anulować poprzednie za 
rządzenie przedstawiciela mocarstwa 
mandatowego, albo zawiesić jego wy* 
konanie. Należy pizypomnieć. że roz* 
porządzenie wysokiego komisarza z

Gen. Franco uznaje tylko kapitulację
H iszpańskie  d z ie ła  s z tu k i p łyn ą

M adryt. 20. 2. (P A T ). W edług 
ostatnich doniesień w  w yniku wczo
rajszego bombardowania M adrytu 
przez artylerię gen. Franco 5 osób 
zostało zabitych a 39 odniosło rany.

Bilbao. 20. 2. (P A T ). O ba komu* 
nikaty zarówno głównej kwatery 
w ojsk gen. Franco jak i  rządu repu* 
blikańskiego podają, że na w szyst
kich frontach panuje spokój.

Lizbona. 20. 2. (P A T ). M ikołaj

sje wyborcze z lokalów wybór* 
czych,

przy czym w obu wypadkach miała 
interweniować żandarmeria, która a* 
resztowała kilkanaście osób.

W. Izbie głosowali tylko Czesi, 2y* 
dzi i nieliczni wołoszynowcy, zaś

ludność karpatoruska nie brała 
udziału w wyborach.

W  miejscowości tej wybito okna w 
mieszkaniach członków komisji wy* 

jborczej i  2ydów. W  miejscowościach: 
Zarycze i  Niżny Bystry, ludność 
wstrzymała s'ę całkowicie od głosowa*

18 listopada 1938 wydane zostało w 
porozumieniu z rządem syryjskim. 
Zawieszając wykonanie tego rozporzą 
dzenia,

rząd syryjski popełnił nadużycie 
władzy.

Manifestacje
Damaszek. 20. 2. (PAT.) Na wiado

mość o dymisji gabinetu Dzemil Mar* 
dama blok nacjonalistyczny i ekstre* 
miści zorganizowali manifestację.

Kilkutysięczne grupy manifestantów 
udały się przed mieszkania przewód* 
ców partyj, żywo oklaskując ich. Skle* 
py i magazyny zostałv zamknięte. 0  
godz. 18*ej

Zamordowanie chińskiego ministra spr. zagr. 
w dzielnicy strzeżonej przez Japończyków

Szanghaj, 20. 2. (PAT.) Minister spraw zagranicznych rządu nankiń' 
skiego Szenlon, został wczoraj zamordowany we własnym domu w dzielni* 
cy, będącej pod kontrolą rządu japońskiego. D o mieszkania jego wdarło się 
7 osobników, którzy zasypali ministra strzałami rewolwerowymi i następnie 
zbiegli. Szenlon trafiony licznymi kulami, zmarł w Szpitalu.

W godzinach popołudniowych nieznani sprawcy obsypali strzałami re* 
wolwerowymi 4=ch Japończyków wychodzących z restauracji w dzielnicy 
międzynarodowej. 2=ch Japończyków odniosło rany.

Należy zauważyć, że minister Szenlon byl w rządzie nankińskim jedną z 
wybitniejszych osobistości o nastawieniu projapońskhm.

Franco, brat wodza Hiszpanii naro* 
dowej i am basador w  Lizbonie o- 
śwaadczył przedstawicielom prasy, 
w  zw iązku z pogłoskam i prasy świa* 
towej o  możliwości zawieszenia bro* 
ni, iż

R Z Ą D  N A R O D O W Y  STO I 
N A D A L  N A  Z N A N Y M  
SW Y M  S T A N O W ISK U  I  
D O M A G A  SIĘ BEZWA*

nia, a w Rakowie oddano tylko 7 gło* 
sów.

W  miejscowości Turia Remete frek* 
iwencję wyborczą zwiększono w  ten 
ęposób, że w miejsce osób, bojkotują* 
ipych wybory,

głosowali po kilka razy z rzędu 
wołoszynowcy.

W  Kuśnicy
’ podpalono budynek szkoły, w któ 
’> rej urzędowała komisja wyborcza. 

Ijo opuszczeniu budynku przez korni* 
sję, pożar ugaszono.

a uczynił to  na skutek petycji grupy 
Ulemas. D o zredagowania tej petycji 
podżegał blok nacjonalistyczny, dążą, 
cy do wywołania wzburzenia pod po* 
zorem obrony praw religijnych.

Powyższe dwie kwestie były przed* 
miotem onegdajszych i wczorajszych 
obrad Rady ministrów, a rozbieżności 
poglądów były tak wielkie, że musia- 
ły doprowadzić do dymisji rządu.

w Damaszku
zebrała się wielka rada bloku na* 

cjonalistycznego,
na której Dzemil Mardam przedstawi! 
obecną sytuację. Obrady trwać będą 
w ciągu dnia dzisiejszego i jutrzejsze
go. Jest rzeczą prawdopodobną, że 
prezydent republiki czekać będzie na 
zakończenie obrad.

do S o w ie tó w
R U N K O W E J K APITU ŁA- 

CJI.
Burgos. 20. 2. (P A T ). Po wczo 

rajszym spotkaniu sen. Berard z mi* 
nistrem spr. zagr. gen. Jordana 
przedstawicielom prasy oświadczył 
Berard co następuje:

Pierwszym razem przybyłem dc 
Burgos w misji informacyjnej. Tyn 
razem powracam, aby wyjaśnić spra 
wy, będące w  zawieszeniu i zbadać : 
rządem hiszpańskim rozwiązanie wy 
suniętych przez oba kraje zagadnień, 
przygotowując w ten sposób

ustanowienie norm alnych.stosun 
ków  pomiędzy Francją a Hi* 

szpanią narodową.
W ięcej powiedzieć nie mogę. Ju

tro  po południu będę miał nowi 
spotkanie z min, Jordana.

Burgos. 20. 2. (P A T ). Otrzym ani 
tu  wiadomość, że w  nocy z 12 na l5 
lhtego odpłynął z M arsylii do Wa< 
lencji angielski statek handlowy 
,,Bobby“, który zabrać ma tam ła* 
dunek złożony z obrazów i innych 
dzieł sztuki, aby zawieźć go do Ro* 
sji sowieckiej.

Handaye, 20. 2. (PAT). Ubiegłej noc.

szoańsłdch, przybyłych z Tuluzy.
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Prof. Luigi 
do marszałKa

Warszawa. 19. 2. (PA T). Marszalek 
Senatu płk. Bogusław Miedziński o- 
trzymał od włoskiego senatora Luigi 
Montresor list następującej treści, ja- 
ko odpowiedź na depeszę, wysłaną z 
okazji uroczystości urządzonej w Bo
lonii ku czci senatora Montresor przez 
towarzystwo polsko-włoskie.

„Ekscelencjo! Powróciwszy do Rzy
mu spełniam najmilszy obowiązek po
dziękowania Panu oraz Senatowi, któ 
ry Pan tak godnie reprezentuje, za cen 
ne słowa, jakimi zechciał Pan przy
pomnieć ów natchniony odruch Izby 
włoskiej, która za moim pośrednie-

Montresor
Miedzińskiego
twem przepowiedziała jeszcze dnia 7. 
grudpia 1915 r., że zdradzona niegdyś 
Polska zmartwychwstanie w swej daw 
nej wielkości, jako państwo wolne i 
niepodległe. Cennym i wspaniałym 
jest to wspomnieniem teraz, kiedy 
Polska utrwalając swe cnoty, które u- 
czyniły ją sławną w ciągu wieków 
wzrasta na potężny czynnik pokojo
wej równowagi. Jak najlepiej życząc 
Waszej Ekscelencji, oraz wiekowej 
przyjaźni łączącej nas z drogą Polską, 
pozostaję oddany (—) Prof. Luigi 
Montresor**.

Członkowie rządu angielskiego
Berlin. 19. 2. (PAT). Prasa niemiec

ka, powołując' śię na ,,Times"; zapo-’. 
włada

przybycie w marcu do Niemiec 
brytyjskiego ministra przemysłu i 
handlu Stanleya, oraz podsekreta
rza parlamentarnego dla handlu 

zagranicznego Hudsona.
„Deutsche Allg. Ztg.“ donosi, że m:- 

aistrowie angielscy wezmą udział w 
rokowaniach przemysłowców niemiec
kich i brytyjskich. Udział dwóch mi- 
nistrów angielskich w rokowaniach 
będzie — zdaniem „Deutsche Allg., 
Ztg.** — dowodem, że

rząd W. Brytanii przywiązuje 
wielką wagę do rozmów, jakie 
odbyć się mają między przedsta
wicielami przemysłu niemieckiego

i  brytyjskiego.
Świadczy to, zdaniem pisma, po-

„FMJTOMflTiC" najnowsza Superheterodyna 
6 lampowa, posiada 12 klawiszy.

Wyłączna Autoryzowana od 5 lat placówka 
sprzedaży i obsługi. J3612

„FOTO-RAOlO-PALACfe"
Lwów, pl. M ariacki 8 (Gmach Sprechera). '  
Bez pośredników! _  Uwaga! Nie wysyła agentów

Ambasador angielski 
u ministra Ciano

Rzym. 19. 2. (PAT). Minister Ciano 
przyjął wczoraj po południu ambasa
dora brytyjskiego lorda Pertha. Za
równo kola włoskie, jak i brytyjskie 
o rozmowie tej zachowują jak najści-, 
ślejsze milczenie.

Przebojowy podwójny arogram 
Po raz pierwszy we Lwowie!

Wielki film sensacyjny pt. Niebezpie
czny pościg", oraz najweselsza komedia se-, 
zonu „Bitwa na Brodwayu".

Victor Mc. Laglen i Brian Donleyy mu
szą rozśmieszyć nawet najbardziej zatwar
działego śledziennika w arcykomedii „Bi
twa na Brodwayu". — Czy kobietę można 
zdobyć pięścią? Victor Mc. Laglen odpo- • 
włada na to  pytanie twierdząco, innego ied- 
nak zdania jest „zawodowy Romeo", Brian 
Donleyy. Kłamstwo obleci pół miasta, ;a- 
lum prawda wdzieje buty" — przekonał się 
o tym Victor Mc. Lagleu na własnej skó
rze. Czy ważny jest ślub udzielony przez 
stałego mieszkańca zakładu dla nerwowo 
chorych? Odpowiedź na to pytanie dadzą 
nam sensacyjne przeżycia dwójki „księży; 
cowych rycerzy" — Victora Mc. Laglcna i 
Briana Donleyy, którzy dostali się w wir 
Brodwayu. — „Bitwa na Brodwayu" jest 
bezsprzecznie najweselszą komedią tego se
zonu. Przebojowy ten podwójny program 
wyświetla od dizaś kino „TOŃ" w pasażu; 
Mikolascha,.

zaproszeni do Niemiec
nadto, że rządowi brytyjskiemu wo
bec silnego poparcia, jakiego rząd Rze 
szy udz:ela eksporterom niemieckim, 
zależy na skierowaniu rozmów na u- 
rzędowe tory. Pismo podkreśla przy 
tym, że w zamiarze Rzeszy rozszerze
nia swych rynków zbytu nie należy 
dopatrywać się ostrza, wymierzonego 
przeciw komukolwiek.

Z kół brytyjskich donoszą nato- 
m ia s tż p ^

W  sali posiedzeń magistratu od
było się wczoraj posiedzenie komi
tetu organizacyjnego zjazdu wiosen
nego pn. „Maj we Lwowie**. N a po
siedzeniu tym przedyskutowano 
pierwszy projekt programu, sformu
łowanego przez Związek Popierania 
Turystyki Lwowa.

„Maj we Lwowie** odbyć się ma 
y dniach od 20 do 30 maja. Z cie
kawszych imprez zaprojektowano 
międzynarodowy metting lotniczy na 
lotnisku w  Skniłowie z udziałem lot
ników niemieckich, szwajcarskich i 
angielskich, pokazy akrobatyczne i 
akrobacje szybowcowe,

Z imprez propagandowych zapro
jektowano: konkurs z nagrodami pie 
niężńymi na nową piosenkę lwow
ską, wystawę fotograficzną zdjęć pn. 
„Kto najlepiej widzi Lwów",

K sra tso  nartiarifciwZakopanem
Zakopane. 18. 2. W  sobotę, w przed

ostatnim dn^u F.I.S. odbył się mara
ton narciarski — bieg na 50 kim. start, 
meta i półmetek na szczycie Guba
łówki. Trasa biegu prowadź la 25»kilo« 
metrową pętlą, którą zawodnicy prze
bywał* dwukrotnie. Spośród zgłoszo
nych 68-miu wystartowało 50«ciu.

Wyniki maratonu narciarskiego są 
następujące: 1) Bergendahl (Norwe
gia) w czasie 2:57:43; 2) Karpinnen 
(Finlandia) — 3:00:27; 3) Sjoeslen 
(Norwegia) — 3:05:45 ; 4) Vanninen 
(Finlandia) — 3:05:65 ; 5) Niemi (Fin
landia) — 3:06:48; 9) Smolej (Jugosła
wia) — 3:16:06; 11) J. Zubek (Polska) 
3:19:49; 22) Fafrowicz (Polska)
3:25:18; 24) Marduła (Polska); 28) Ky- 
s*ak (Polska).

Wczorajszy bieg na 50 kim. obfito
wał w szereg ernocyj. Największą nie
spodzianką było zwycięstwo Bergen- 
dąhla, który przyszedł na metę w cza- 
,sie wręcz fenomenalnym, bijąc wiel
kich Finnów.

,Z  naszych zawodników najlepiej 
szedł Nowacki, który na trzecim pun
kcie kontrolnym, t. j. na 19,5 kim, miał 
9-tą notę, a na półmetku nawet 8;mą, 
pozostawiając za sobą m. in. najlepsze 
go Włocha, Demeza, oraz najlepszego 
Jugosłowianina, Smoleja. Nowacki 
miał więc wszelkie szanse uplasowa

H i w s t e  odsłonięcie isblicy
ku  czci M arsz. P iłsu d sk ieg o  w  Genui

Genua. 19. 2. (PAT). Wczoraj rano 
odbyło się uroczyste odsłon ęcie tabli
cy, poświęconej pamięci Józefa Pił
sudskiego, który zimą w roku 1911 
spędził kilkutygodniowy urlop zdro
wotny nad Zatoką Genueńską. Tabli
ca, upamiętan ająca pobyt Józefa Pił
sudskiego w Nervi, wmurowana zo
stała w skałę nadbrzeżną przy wejściu 
do parku Ferra. Płyta zrobiona jest z 
marmuru i nosi napis w języku wło
skim: „Na tym skrawku ziemi liguryj- 
sklej, zimą 1911 roku przebywał jako 
rekonwalescent, wzmacniając swe siły, 
przyszły Marszałek Polski. lózef Pił

wizyta min. Stanleya mieć będzie 
charakter prywatny.

Nie weźmie on udziału, jak to twier
dzi „Deutsche Allg. Ztg.'* w rokowa
niach przemysłowców brytyjskich. Ro 
kowania te odbędą się na życzenie de
legacji brytyjskiej wyłącznie między 
przedstawicielami przemysłu obu kra
jów z wyeliminowaniem bezpośred
niego udz:ału czynników urzędowych.

Test bardzo prawdopodobne, że 
w dniach od 20 do 30 maja we Lwo
wie odbędzie się posiedzenie Pol
skiej Akademii Literatury.

Program konferencji państw
porozumienia bałkańskiego

Bukareszt, 19. 2. (PA T) Prasa 
ogłasza program konferencji państw 
porozumienia bałkańskiego, która 
rozpoczyna swe obrady 20 bm.

p o d  przew odnictw em  rum uńskie  
g o  ministra spraw  zagranicznych  

Gafencu,
podkreślając jej znaczenie dla dal
szego zacieśnienia przyjaznej współ
pracy miedzy Rumunią, Jugosławią, 
Turcją i Grecją.

nia się na pierwszym miejscu wśród 
środkowo-europejczyków, co byłoby 
poważnym sukcesem. Niestety, za
6-tym punktem kontrolnym, Nowacki 
zmylił trasę i spadł na 12-te miejsce. 
K ika kilometrów dalej Nowacki zła
mał nartę i musiał z dalszego biegu 
zrezygnować.

Sąd Okręgowy Wydział I. 
Wadowice, dnia 15 lutego 1939.

Z a w ia d o m ie n ie
Po myśli art. 33 (5) rozporządzeni- J 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 24/X. 1934, ogłoszonego w jed
nolitym tekście obwieszczeń em Mini
stra Skarbu z dnia 5/XII 1935. Dz. U. 
R. P. Nr. 5, poz. 59 ex 1936 r. o kon
wersji i uporządkowaniu długów rol
niczych i ustawy z dnia 14/IV. 1937, 
poz. 222, N r. 30 Dz. U.R.P. w spra
wie zm-any powyższego rozporządze
nia — podaje się niniejszem do wia
domości wszystkich osób interesowa
nych, że wydaną została uchwała tut. 
Sądu hipotecznego z dnia 15 lutego 1939, 
Ltab. 74/39, dotycząca wp sania w sta
nie biernym dóbr Glebowice dplne,

sudski, twórca niepodległości swe. 
Ojczyzny'*.

N a uroczystość przybył wczoraj z 
Rzymu ambasador Wieniawa-Długo- 

i szowski, powitany na dworcu przez 
Podestę, oraz polskiego konsula gene: 
ralnego w Mediolanie, Żmigrodzkie
go.

P-erwszy wygłosił przemówienie Pc 
, desta. Odpowiedział ambasador W ie 

niawa- Długoszowski,
kreśląc paralelę pomiędzy PilsutT 
skim a Mussolinim, jako wielkimi 
Wodzami i Wychowawcami na

rodów.
W mowie swej przytoczył ambasa

dor wyjątki z dzieł Piłsudsk:ego i 
Mussoliniego. Z  kolei orkiestra ode
grała hymn „Jeszcze Polska nie zginę
ła" i „Pierwszą brygadę*’, po czym 
wykonała oba hymny włoskie. Pod
czas grania hymnów, honorowy plu
ton marynarki wojennej sprezentowa' 
broń.

Polsko - litewska 
umowa turystyczna

Kowno. 19. 2. (PAT). Wczoraj pod- 
pisano w Kownie umowę turystyczny 

'między Litwą a Polską.

Gen. Gort w Paryżu
Le Bourget, 19. 2. (PA T) W  drc 

dze powrotnej z podróży ispekcyj- 
nej po Palestynie i Egipcie, zatrzy, 
mał się w  Paryżu szef sztabu gene 
ralnego sił zbrojnych imperium bry
tyjskiego gen. Gort, który odleci a 
popołudniu do Londynu.

ZLO2 OFIARĘ N A  POMOC ZIMOW?  
BEZROBOTNYM

Jak zaznaczają dzienniki, dok ład
ne zbadanie sytuacji politycznej na 
Bałkanach p o zw o li szeregow i m ini
strów  w ykazać

solidarność w szystk ich  państw  
bałkańskich w  sprawach, <Jo» 

tyczących bezpośredn io  p okoju  
i  bezpieczeństw a w  tej części

św iata.
N iezależn ie  o d  zagadnień politycs 

nych  om ów ion e  bębą m ożliw ości roz 
szerzenia w sp ó łp racy  gospodarczej 
oraz k w estii z  różnych dziedzin ży
cia p ań stw ow ego. P oruszony będzie 
też  stosu n ek  p ań stw  porozum ienia  
do sąsiadów .

Zatonął statek
Gdańsk, 19. 2. (PA T) W  drodze 

z Rotterdamu do Gdyni zatonął pa
rowiec niemiecki z Hamburga „Wi- 
borg“ o  pojemności 578 ton w  po
bliżu w yspy Borkum.

obj. lwh. 67 ks. gr. ala w. p. tut. Sądu 
Okręgowego, pożyczki konwersyjnej, 
udzielonej na spłatę długów rolni
czych Józefa Stanisława Dunina, wła
ściciela powyższych dóbr, wykreślenia 
spłaconych długów, tudzież podziału 
listów zastawnych i gotowizny pomię
dzy wierzycieli skonwertowanych pre- 
tensyj.

Od daty ogłoszenia niniejszego za, 
wiadom:enia biegnie 14-dniowy ter
min do wniesienia środków odwoław
czych.

Sędzia Okręgowy: 
4153 J. Kassolik, mp.
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Oferah EegfraloegB W i  Mi® i i
z udziałem min. Poniatowskiego

Warszawa. 20. 2. (PAT.) W CZO- 
RAJ ROZPOCZĘŁY SIE V  W AR
SZAWIE DW U D N IO W E OBRA
DY ZJAZDU CENTRALNEGO 
ZW IĄZKU MŁODEJ W SI. W  RA- 
MACH KTÓREGO ODBĘDZIE SIĘ 
PIERWSZY ZJAZD AKADEMIC
KICH KÓŁ MŁODEJ WSI.

N a zjazd, który rozpoczął się uro
czystym nabożeństwem przybył p. mi
nister rolnictwa i reform rolnych Ju
liusz Poniatowski w  otoczeniu wyż
szych urzędników swego resortu. Poza 
tym m. in. byli obecni prezes P. A. L. 
Sieroszewski, prezes Centralnego To
warzystwa org. Kółek Rolniczych sen. 
Malski, prezes Zw. N . P. Nowicki, po 
seł Lechnicki, prezes warszawskiej 
Izby rolniczej poseł Przedpełski, sekr. 
gen. Zw. Harcerstwa polskiego Sosno
wski, dyr. Dippel ze Związku Spół
dzielni spożywców „Społem", przed
stawiciele O. N. P.'u, Legionu młodzie 
ży polskiej, Młodych Techników, Kół 
Gospodyń Wiejskich, Pracowników 
Samorządu terytorialnego i szereg za
proszonych" gości. ,  _ 1

Przed przystąpieniem do obrad pre
zes Centralnego Zw. Młodej W si Gie
rat wezwał obecnych do uczczenia pa
mięci ś. p. Ojca św. Piusa XI.

Powitalne przemówienie wygłosił 
minister Poniatowski, który m. in. po
wiedział:

„Przybywam na wasze zjazdy cd lat 
wielu. Spotykam się z wami na nich z 
głębokim poczuciem, że dzieje się coś 
ważnego. Z  tym silniejszym przeświad 
czeniem, że właśnie się coś ważnego 
dzieje, przybyłem na zjazd dzisiejszy.

Nie jest dla mnie obojętne w ocenie 
waszej pracy, iż dzisiaj już nie w  chara 
kterze gości, widzę przedstawicieli mło 
dzieży wołyńskiej, która przychodzi 
do was ze swym własnym, niemałym 
dorobkiem.

Lecz nietylko w takim łączeniu się 
dwóch bliskich sercu organizacji wi
dzę znaczenie dnia dzisiejszego. Orga
nizacje młodzieży chłopskiej od da
wna działają w przeświadczeniu

o przodowniczej roli w  wielkim 
procesie usamodzielnienia i do
rastania do życia społecznego i na
rodowego całej wielkiej warstwy 

chłopskiej.
Jest to niewątpliwe, ale przecież jest 
czymś innym, czy to poczucie nosi w 
sobie ta czołowa grupa, czy też staje 
się ona w umysłach myślącej części spo 
łeczeństwa nową i zrozumianą praw
dą. ;W ydaje mi się, że ten właśnie ra
dosny fakt możemy w tym  roku stwier 
dzić. Fakt uznania, że na horyzoncie 
sił polskich, sił wewnętrznych narodu 
pojawia się siła nowa, niezużyta, siła

Narodowe cechy
Kiedy jest mowa o narodach, czło- [ 

wiek nieuchronnie kojarzy ich miesz
kańców z pewnymi charakterystyczny 
mi dla nich cechami. Słysząc o Amery
ce ł^czy się odrazu jej mieszkańca z 
„business‘em‘‘, Anglika z przysłowio
wym „spleenem", Niemca — z wytrwa 
łością, Francuza — z rozmownością, 
Włocha — z nieodłączną piosenką itd. 
itd. Pod tym względem nie jesteśmy od 
osobnieni. Znana jest poza granicami 
staropolska gościnność, od wieków ce
chą Polaków był szeroki gest.

Zjawiska te przywarły trwale do po 
szczególnych narodów. Literatura i o- 
powiadania wytwarzają może nieraz 
przesadny obraz. Niejeden słysząc np. 
o Angliku, odruchowo wkłada w  jego 
usta nieodstępną fajkę, gdy mowa o 
Włochu czy Hiszpanie — widzi go z 
gitarą w rękach, Niemca z  południa 
przy kuflu monachijskiego piwa, sły
sząc o Szkocie kojarzy go natychmiast 
ze skrzętnym liczeniem pieniędzy. Są- 
to niewątpliwie odrebne cechy.

twórcza o wielkiej wewnętrznej dyna-

SIŁA POLSKIEJ WSI.
Sądzę, że jest już niewątpliwe, że 

przy swej dynamice, która rośnie co 
dnia, przy zwiększającej się świadomo 
ści, warstwa chłopska ma prawo rzec, 
iż rzetelnie przyjmuje na swe barki 
pełną współodpowiedzialność za losy 
' Rzeczypospolitej.

Interes grupowy nakazuje nieraz 
obracać się cezami ku przeszłości, 
doszukując się przyczyn, dlaczego 
układ był przez długi okres czasu 
tak niesprawiedliwy i wypaczający 
normalny rozwój sił społecznych. 
Powoduje to  nieraz poczucie uzasad 
nionej nienawiści do tych, którzy 
byli przyczyną tej krzywdy. Trzeba 
jednak uznać, że jeżeli się dorasta

Kom isowa parcelacja gruntów
prowadzona

Warszawa. 20. 2. (Tel. wł. 1. r.) Wię
ksze własności ziemskie stają często 
wobec konieczności rozparcelowania 
części lub całości ziemi, czy to na sku
tek  obowiązku nałożonego przez usta
wę o wykonaniu reformy rolnej, czy 
to celem uzyskania potrzebnych środ
ków na spłacenie zobowiązań. We 
wszystkich tych wypadkach dla wła
ścicieli ziemskich jest rzeczą ważną, 
aby parcelację przeprowadzić jak  naj
korzystniej. Okazuje się, że

PAŃSTW OW Y BANK ROLNY 
PRO W ADZI SPECJALNY DZIAŁ 

PARCELACJI KOMISOWEJ, 
biorąc na siebie całkowity trud zała
twiania wszelkich formalności praw
nych i  czynności technicznych przy 
dokonywaniu skomplikowanych roz
rachunków.

Jest to niewątpliwie duża wygoda, 
a czasem dobrodziejstwo dla właści
cieli, gdyż bank ten ze względu na 
swój prawnospubliczny charakter mo
że dać
g w a ra n q e  sp o k o jn e g o  i  u c z c iw e g o  za

ła tw ien ia  sp raw y .

Jerozolima w  ciemnościach
Znów skazanie

Jerozolima. 20. 2. (PAT.) W  kilku 
dzielnicach Jerozolimy zarządzono na 
przeciąg 2 dni gaszenie świateł a  to z

Jakie cechy natomiast są wspólne 
wielu narodom? Może najbardziej u- 
powszechnił się na świecie, ze zrozu
miałych względów, typ człowieka, li
czącego się z każdym groszem, wyda
jącego pieniądze tylko tam, gdzie zaj
dzie tego potrzeba, lub gdzie jest pe
wna lokata kapitału. Ale, pominąwszy 
przesadne skąpstwo, pewna lokata 
małej sumy pieniędzy, połączona z na
dzieją wzbogacenia się jest już zaletą. 
Właśnie taką pewną lokatą w Polsce 
jest los Loterii Klasowej. W arto szcze 
golnie teraz o tym pomyśleć, kiedy, w 
związku ze zbliżającym się ciągnie
niem I klasy 44 Loterii, wzrastają szan 
se na zdobycie większej sumy pienięż
nej.

Mając zaś pieniądze, jakże bliscy sta 
niemy się południowcom z ich nie
słabnącym nigdy humorem czy anglo- 
sasom, posiadając odpowiedni kapitał 
na założenie przedsiębiorstwa, czyli, 

. jak  to się tam popularnie mówi- na 
jir^aienie Hbusmess*u*>

do poziomu, w którym  poczucie od
powiedzialności za całość staje się 
czynnikiem głównym i regulującym 
drogę działania,

zejść musi gdzieś w szary cień 
to metwórcze uczucie, którym 

jest żal i nienawiść, 
albowiem na tym nie wiele można
zbudować.

Toteż sądzę, że Zjazd tegoroczny, 
którem u towarzyszy dojrzewanie 
polskiej myślącej społeczności do 
uznania roli chłopa w  Państwie mu
si być hardziej niż kiedykolwiek 
owocny i  przepojony poczuciem na
rastających obowiązków. M łode si
ły  polskie mogą brać realny udział 
w  budowie Państwa. N a  progu tej 
nowej wielkiej karty  wasza organiza 
i,ja, mająca już dorobek za sobą, bę-

przez Państwowy
N a podstawie umowy ustalona zosta- 
je cena i inne warunki sprzedaży grun 
tu  oraz termin wykonania parcelacji. 
Poważnym ułatwieniem jęst. to, że 
przy takiej transakcji może ten sam 
bank udzielić pożyczki na cele zwią
zane z parcelacją i koniecznością iak 
najszybszego dokonania rozrachunku 
z wierzycielem, która to pożyczka zo» 
staje ostatecznie pokryta z wpływów 
uzyskanych ze sprzedaży gruntów. Je
żeli chodzi o uprawnienia służby fol
warcznej, zwalnianej z pracy w związ-

K O N F L I K T
C e n y  o d  4 9  g r .

Postulaty rzem iosła spożywczego
Warszawa, 20. 2. (Tel. wł. — 1. r.) W o- 

statnich dniach delegacja samorządu go
spodarczego i  przedstawiciele rzemiosła 
byli przyjęci przez dyrektora departamentu 
przemysłu i rzemiosła, oraz przez dyrektora 

'  departamentu podatkowego w Ministerstwie

na śmierć Araba
powodu napaści zbrojnych, których 
ofiarą padło 2 przechodniów. Rosja
nin i żyd. Podobne zarządzenie wyda
no na przeciąg 24 godzin w Jafie, 
gdzie dokonano zamachu na Araba.

Trybunał wojskowy w Haifie -kazał 
na karę śmierci powstańca, schwytane
go z bronią w ręku. Trzem Arabom, 
skazanym na karę śmierci, gen. Hei- 
ning zamienił tę karę na dożywotnie 
więzienie.

Autobus spadł
w przepaść

Oslo, 20. 2. (PAT) W pobliżu Fredrikstad 
w południowej Norwegii autobus, wiozący 
45 osób, wpadł na balustradę mostu, którą 
złamał i spadł z wysokości 7-miu metrów 
na tor kolejowy. 40 osób odniosło rany, 
w tym 5 osób ciężkie.

Rozmowy króla Leopolda
przed utworzeniem

Bruksela, 20. 2. (PAT) Król Leopold po- i 
informowany przez sen. Pierloł o frudnos • 
ściach, na jakie napotyka on przy tworze-

' niu nowego rządu, przeprowadził osobiście 
|  szereg rozmów, nie zwalniając jednak Piew 
I lot z powierzonej mu misji. Wczoraj wie.
I czorem król" przyjął liberałów Hymansa, 
J^Maza, Dcyeze i  .lanseaa. «wa« socjalistę

dzie się kształtowała nadal pod zna
kiem nakazów i obowiązków, które 
z tej świadomości rodzić się muszą 
i  dlatego składam W am , kochani 
życzenia, byście tej drodze sprostali.

Z  kolei zabrał głos prezes Siero
szewski, wskazując na dużą ilość pi
sarzy- i poetów, pochodzących ze 
wsi, którzy wnieśli wiele nowych 
wartości do polskiej literatury, a 
swego pcchctk-enia bynajmniej się 
nie zapierają.

Następnie składali życzenia po
myślnych obrad Zjazdowi delegaci 
poszczególnych organizacyj i stowa
rzyszeń.

Prezydium Zjazdu wysłało depe
sze hołdownicze do Pana Prezyden
ta R. P., p. M arszalka Śmigłego-Ry
dza i p. premiera gen. Sławoja-Skład 
kewskiego,

Dziś, v/ drugim dniu obrad Zjaz
du nastapi przyjęcie poprawek sta
tutowych, przyjęcie wniosków Ko- 
misyj i Zjazdu akademickiego i wy> 
bory nowych władz Centralnego 
Związku M łodej W si.

Bank Rolny
ku ze sprzedażą ziemi, to bank zała- 
twia te sprawy, uzgadniając je bezpo
średnio z w-łaścicielem majątku. Prze
prowadzona za pośrednictwem banku 
parcelacja pozwala zatem' całkowicie 
zakończyć rozrachunki pomiędzy wła 
ścicielem sprzedawanej nieruchomość 
a nowonabywcami i ma

pierwszorzędne znaczenie z punktu 
widzenia prawidłowych stosunków 

prawnych
jak i swobody ruchu zarówno sprze 
dawcy jak i nabywcy.

Nieodwołalnie ostatnie dni II „EUROPA"
w/g znanej powieści Giny KHGS
„S IO S TR Y  K LE H “ 

m m b m  Z n iż K i 1*09

Skarbu, przedstawiając dezyderaty rzemio
sła w związku z wchodzącą w życie ustawą 
o podatku obrotowym.

Na obu konferencjach poruszono sytu
ację rzemiosła spożywczego, jak piekar- 
stwo, rzeźnictwo, i wędliniarstwo, dla któ
rych samorząd rzemieślniczy uważa za ko
nieczne

przyznanie ulgowych stawek podatku 
obrotowego.

Delegacją zwróciła się o rozciągnięcie obo
wiązujących bonifikat 1/3 podatku obroto
wego, stosowanych dla płatników opłaca
jących zaliczki na giełdach mięsnych i na 
te tereny, gdzie giełd nie ma, a zaliczki są 
pokrywane na mocy porozumienia z wła
dzami skarbowymi. Wreszcie wysunęła de
legata postulat wydania zarządzenia, ze. 
zwalającego na

zwiększenie zatrudnienia w r. 1939 
bez obowiązku nabycia wyższego świade 
ctwą przemysłowego w związku ze zniesie: 
niem tych świadectw z dniem 1 stycznia 
1940 r .

S tra jk  5 tysięcy
górników

Buenos Aires. 20. 2. (PA T). D o
noszą tu z Santiago de Chile, że w 
miejscowości Rancagus w  Chili za- 
strajkowało 5 tysięcy robotników 
kopalnianych, zatrudnionych w 
przedsiębiorstwie górniczym Bra< 
den Copper Co.

rządu belgijskiego
Wautersa i  katolika Marcka. Osobistości te 
zachowują jak najściślejszą dyskrecję o 
przebiegu rozmów.

Otoczenie króla ograniczyło się jedynie 
do oświadczenia, że narady zostały zakoń
czone i że Pierlot kontynuować będzie po
wierzoną mu misję.
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S ta n is ła w
Zakopane, 19. 2. W  niedzielę o go* 

dżinie 17 ogłoszone zostały w Żako? 
panem oficjalne wyniki otwartego kon 
kursu skoków o mistrzostwo świata. 
Nazwisko zwycięzcy było wielką sens 
sacją tegorocznych zawodów FIS. ob* 
fitujących zresztą w wiele n>espodzia= 
nek. Tytuł mistrza w skokach otwar* 
tych przyznali sędziowie Niemcowi 
Bradlowi. Zawodnik ten miał wprawa 
dzie największą przeciętną długość os 
bu skoków, lecz pod względem stylu 
ustępował zarówno Norwegom, jak’ i 
Erikssonowi oraz Stanisławowi Mas 
rusarzowi. Ogólnie liczono się ze zwy* 
cięstwem najlepszego stylisty Birger J 
Ruuda (Norwegia), który zresztą miał • 
najdłuższy skok dnia. — Przyznanie 
pierwszego miejsca Bradlowi, zaskos 
czyło wszystkich — nawet Niemców.

Oficjalna punktacja pierwszych 12 
zawodników przedstawia się następu* 
jąco: 1) Bradl Joseph (Niemcy) skoki 
80,0 m i  76,5 m., nota 224,7; 2) Birger 
Ruud (Norwegia) skoki 76,5 m. i 79 
m, nota 224,2; 3) Kengsgaard (Norwe* 
gia) skoki 76,5 m. i 79 m, nota 223,1;
4) Eriksson (Szwecja) skoki 78 m. i 78 
m, nota 222,2; 5) Stanisław Marusarz 
(Polska) skoki 74 m. i 78,5 m, nota I 
219,5; 6) Myhra Hilmar (Norwegia) 
skoki 79 m. i 76 m, nota 218,6; 7) Lahr 
Hans (Niemcy) skoki 78 m. i 75 m, 
nota 215,4; 8) Kraus (Niemcy) skoki 
76,5 im. i 72 m, nota 2]4,3: 9) Asbjoern 
Ruud' (Norwegia) skoki 68 m. i 70 m, 
nota 214,2; 10) Haeckel Paul (Niemcy) 
skoki 69 m. i 76 m, nota 213,7; 11) Jan 
Kuła (Polska) skoki 75 m. i 74 m, nota 
213,4; 12) Valonen (Finlandia) skoki 
69 m. i 70 m, nota 210,3.

Wśród pierwsczych 12=tu zawodni* 
ków sklasyfikowano 4*ch Norwegów,
4 Niemców ,2 Polaków oraz po je* 
dnym Szwedzie i  Finie.

Spośród zgłoszonych do konkursu 
skoków 68 zawodników, startowało 
46. Zabrakło m. in. na starcie Bronisła 
wa Czecha, Górskiego, Orlewicza, 
Wnuka, Niemca Berauera, Szwajcara

H u r s  skskliiif i  Zakspan
Marusarz za ją ł 5-te miejsce
Gamma i  wielu innych. Po pierwszej 
serii wycofało się dalszych 6*ciu za* 
wodników, tak że sklasyfikowano o* 
statecznie 40.

O ciężkich warunkach śnieżnych na 
skoczni świadczy znaczna liczba sko* 
ków z upadkiem. M. in. skoki z upad* 
kiem mieli Niemiec Aschenwald. Fin 
Kaplas (przy obu skokach 76 i 71,5), 
Norweg Sagyold (78 i 72 m.), skok z 
upadkiem miał również Polak Schin* 
dler, który uzyskał 75 m.

Na ogół skoczkowie polscy wyka* 
zali ładny styl, dość pewne lądowanie 
i spokojny lot. Jan Kula jest najbar* 
dziej obiecującym talentem i rokuje 
największe nadzieje na przyszłość. 
Jego dzisiejszy wynik, będący pozor* 
nie .poniżej oczekiwań (1 l*te miejsce) 
nie jest niespodzianką, choć skoczek 
ten dopiero przed dwoma dn;ami u* 
stanowił rekord skoczni na Krokwi.

Samochody HANSA IWO

n a j p i ę k n ie js z e ,  e k o n o m ic z n e , doskonale trzymające się drogi.

C e n a  o d  z ł. 7 .3 5 0
Dostawa odwrotnie ze składu, essśa Przedstawicielstwo i stacja obsługi:

F ab ry k a  „ U N IA  S T R A Ż A C K A ”
lwów, ui. Curie Skłodowskiej 3 (boczna Pijarów ). —  Telefon 214 84

Jan Kula po raz pierwszy w życiu 
startował w tak poważnych zawo* 
dach. Pewna trema jest aż nadto zro* 
zumiała u tak młodego zawodn ka, zu* 
pełnie pozbawionego rutyny. Poza 
tym ciężkie warunki skoczni, twardy, 
zlodowaciały zeskok, kazały mu ska* 
kać ostrożnie i dbać przede wszystkim 
o skok ustany. W tych warunkach 
ll*te miejsce jest w istocie sukcesem, 
jeżeli się pamiętać będzie, że Jan Kula 
jest deb utantem. Od Stanisława Maru 
sarza oczekiwaliśmy więcej, pewni je* 
go wielkiego stylu. Pierwszy skok 
zbyt krótki, niestety przekreślił nasze 
nadz:eje i pozbawił naszego świetnego 
skoczka, bronionego tytułu wicemi* 
strza świata.

Porażka Norwega w skokach otwar* 
tych po niedawnej porażce w kombi* 
nacji norweskiej, jest prawdziwą kię* 
ską bezkonkurencyjnych do niedawna

norweskich narciarzy. Nie ulega je. 
dnak wątpliwości, że są oni wciąż nie* 
zrównani pod względem stylu.

Konkurencja skoków zgromadził? 
rekordową liczbę, przeszło 30 tysięcy 
widzów.

ŁYŻWIARSKIE MISTRZOSTWA
ŚWIATA W  JEŻDZIE PARAMI 

RODZEŃSTW O KAŁUSOWIE ZA* 
JF.ŁO 9*te PRZEDOSTATNIE MIEJ*

SCE,
W  Budapeszcie odbyły się zawody 

łyżwiarskie o mistrzostwo świata vt 
jeździe parami. Pierwsze miejsce i ty 
tuł mistrza świata zdobyła, zgodnie z 
przewidywaniami, para niemiecki 
Herber—Baier. 2) rodzeństwo Pau* 
sin (Niemcy), 3) Koch—Noack (N:em 
cy), 9) rodzeństwo Kałusowie (Pol
ska).

DZIŚ ZEBRANIE PIŁKARZY LE
CHU

Sekcja Piłki Nożnej L. K. S. Lechia 
zawiadamia, że W alne Zebranie Sek* 
cji odbędzie się w dniu 20 b. m. ogodz. 
19=ej wieczorem w lokalu klubowym 
przy ul. Kopernika 26.

•  •  •
L. K. S. Lechia zawiadamia, że do* 

roczne Walne Zgromadzenie Klubu 
odbędzie się w dniu 25 lutego b. r. o 
godz. 18*ej w lokalu klubowym przy 
ul Kopernika 26.

Drugi kanał łączący Atlantyk 
z Pacyfikiem

Projektowany kanał łączący Atlan* 
tyk z Pacyfikiem poprzez Nikaraguę 

. ma być według fachowej prasy amery* 
i kańskiej na najlepszej drodze do rea* 
j lizacji. Budowa kanału obliczona jest 
| na 7 lat. koszty zaś wynieść mają Ł 150 
; mil. Trasa kanału ma przebiegać mię- 
' dzy Greytown a rzeką San Carlos, rze 

ka San Juan koło Ochoa, gdzie zbudo* 
wana zostanie śluza wyrównująca po* 
ziom tej części kanału, do poziomu je* 
ziora Nikaragua. O d strony Pacyfiku 
śluzy będą regulowały poziom kanału 
kończącego się w Brito, na wybrzeżu
P a c y f ik u .

OFICJALNE K O M U NIKA TY L. 0 .  Z . P . N.
LWOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK 

PIŁKI NO2NEJ
we Lwowie, ul. Piekarska I b  — Tel. 108*94 

Konto PKO. 508.325.
Adres dla listów polec.: O. Rohatiner 

Lwów, Wiśniowieckich 4
- (Fundusz Pracy) 

KOMUNIKAT NR. 5 
z posiedzenia Zarządu LOZPN. 

z dnia 16 lutego 1939 r.
1) Podaje się do wiadomości, iż Sąd Naj

wyższy wydał ostatnio orzeczenie w spra
wie brutalnej gry na boiskach piłkarskich:

Zdaniem Sądu Najwyższego . zadane 
przez gracza drugiemu graczowi uszkodzę* 
nie cielesne jest karalne w następujących 
wypadkach: 1) Gdy zawodnik rozmyślnie 
uszkodzi drugiego zawodnika, np. kopnie 
,'go w nogę zamiast w piłkę, aby musiał 
zejść z boiska. 2) Gdy przewidywał, że 
wskutek naruszenia reguł gry może drugie
go uszkodzić. 3) Gdy przewidywał, że u- 
derzając przeciwnika może go uszkodzić, 
ale łudzi się, że uszkodzenie nic nastąpi. 4) 
Gdy uderzając drugiego nie przewiduje, że 
nastąpi uszkodzenie, ale gdy mógł i powi* 
aien to przewidzieć.

Wypadki pod 1) i  2) są sklasyfikowane 
jako przestępstwa umyślne i będą surowo 
karane, natomiast czyny pod 3) i 4) stano
wią przestępstwa nieumyślne.

2) Skreślono z listy członków SKS. Bry
gada Medyka z  powodu rozwiązania.

3) PZPN, odrzucił odwołanie KSDL, 
Grafika Lwów* & powodu równobrzmiącego 
załatwienia w dwóch instancjach.

4) W  wyniku wniesionego odwołania KS. 
Zorza Winmiki PZPN, postanowił-, a) pod* 
trzymać decyzję Zarządu LOZPN. w przed
miocie uchylenia decyzji WG. i  D. doty
czącej zamknięcia boiska KS. Zorza do 
doda 30 czerwca 1939 r.; b) zatwierdzić 
e—‘<51«l w  kwocie zŁ 20. nałożoną przea

LOZPN.: c) przyznać sędziemu p. Holliko* 
wi od KS. Zorza kwotę zł. 70 za zniszczony 
sędziemu płaszcz: d) podwyższyć nałożoną 
przez Zarząd LOZPN. karę dyskwalifika
cji zawodnika Grabowieckiego Mieczysława 
z 3 na 6' miesięcy; e) podtrzymać wymiar 
kary dyskwalifikacji 18 miesięcznej nałożo
nej na gracza Szewczuka Mieczysława.

Prezes: (—) prof. T. Dręgiewicz 
Sekretarz: (—) F. Kuhner 

KOMUNIKAT NR. 3/39
W. G. i  D. z dnia 15 lutego 1939

1) Wyznaczone rozgrywki o mistrzostwo 
klasy „A“ na dzień 9. IV. 1939 za zgodą 
gospodarzy można rozegrać w dniu 10. 
IV. 1939

2) N a prośbę LKS. Zniesjenczanki wy
znaczone zawody o  mistrzostwo klasy „A“ 
z Rekordem na dzień 9. IV. przesuwa się 
na dzień 10. IV. br.

.3) Podaje się do wiadomości wylosowa* 
ny terminarz mistrzostw L!gi Okręgowej 
rundy wiosennej. Zalegle zawody z  rundy 
jesiennej oznaczono znakiem x.

26. 3. Ukraina — Lechia x. Czarni — 
WKS. x. Rcsovia — Hasmonea x. Sian — 
RKS. x. Pogoń Str. -— Junak x.

2. 4. Pogoń — Str. — Czarni x. Lechia — 
Rcsovia. Ukraina — Junak. Hasraonea — 
Korona.

9. 4. Korona — WKS. Lechia — RKS. 
Czarni — Polonia. Pogoń IB. — Ukraina. 
Resovia — Junak. Hasmona — Pogoń Str.

II. 4. Ukraina '•— Sian.
16. 4. Polonia — Korona. Sian — WKS. 

Czarni — Lechia. Ukraina — Resovia. 
Hasmonea — Pogoń IB. RKS. — Junak.

23. 4. Polonia — Ukraina. WKS. -  Has- 
monca. Sian — Pogoń Str. RKS. — Koro
na. Czarni — Junak. Pogoń IB — Rcsoyia.

30-4. WKS. — Ukraina. Sian — Czarni. 
Resbvia — Lechia. Hasmonea — RKS. Ko
rona — Poeoń IB. Polonia — Pogoń Str,

7. 5. Pogoń Str. — Ukraina. Lechia — 
WKS. Polonia — Sian. Korona — Junak. 
Czarni — Rcsoyia.

14.5. Ukraina — Hasmonea. Pogoń Str. 
— RKS. Junak — Pogoń IB. Korona — 
Czarni. Resovia — Sian. Lechia — Polonia.

18. 5. Ukraina — Czarni. Hasmonea — 
Lechia. Junak — Sian. Resovia — Pogoń 
Str. Polonia — Pogoń IB. RKS. — WKS.

21. 5. Czarni — RKS. Sian — Hasmonea. 
Pogoń IB. — WKS. Pogoń Str. — Lechia. 
Korona — Resovia. Junak — Polonia.

28. 5. Korona — Pogoń Str. Resovia — 
RKS. Sian — Pogoń IB. Junak — Lechia. 
Polonia — WKS.

4. 6. Hasmonea — Junak. Lechia — Po-, 
goń IB. Ukraina — Korona. RKS. — Sian. 
WKS. — Czarni.

8. 6. Sian — Lechia. Czarni — Hasmo
nea. Pogoń IB. — Pogoń Str. Resovia — 
Polonia. Junak — WKS. RKS. — Ukraina.

11. 6. Pogoń IB. — RKS. Polonia — 
Hasmonea. Lechia — Ukraina. Czarni — 
Pogoń Str. WKS. — Resovia. Korona — 
Sian.

18. 6. Lechia — Korona. Hasmonea — 
Resovia. Junak — Ukraina. Czarni — Po
goń IB. WKS. — Pogoń Str. Polonia — 
R. K. S.

Uwaga: Kluby, którym wyznaczono za
wody na dzień 28 maja, mogą te zawody 
za obopólnym porozumieniem rozegrać 
dnia 29 maja 1959.

4) Unieważnia się zawody o mistrzostwo 
klasy „C“ rozegrane dnia 25. 9. 1938 mię
dzy drużynami Łuh — Samson z powodu 
nic dostarczenia przez sędziego nie związ
kowego prowadzącego te zawody, składu 
obu drużyn.

5) Podaje się do wiadomości wylosowany 
terminarz mistrzostw klasy „B“ rundy wio
sennej. Zawody zaległe z rundy jesiennej 
oznaczono znakiem x.

2. 4. Granit — Grafika x. Zotóa —• Zo
ria x. Goeal — Pocisk x-

10. 4. Grafika — PKS. x. Zoria — Step.
16. 4. Zoria — Grafika —- Jedenastka —

Goeal. Pocisk — LoL Zoria — PKS. P. A.
S. T. — Step.

25. 4. Grafika — PAST. Goeal — Zorża. 
Lct _  Granit Pocisk — Zoria. Jedenastka
— PKS.

30. 4. Grafika — Pocisk. Step — Jedenastka. PKS. — Granit. Zoria — Goeal. 
Lot — Zorza

7. 5. Grafika — Step. Pocisk — Jede
nastka. Goeal — Lot PAST. — Zoria. Zo-

14. 5. Lot — Grafika. PKS. — Pocisk 
Granit — Zoria. Goeal — PAST. Step -

21. 5. Grafika — Granit Step — Lot. 
Pocisk — Goeal. PAST. — PKS. Jedenast
ka — Zorża.

28. 5. Goeal — Grafika. Granit — Pocisk. 
Lot — PAST. PKS. — Step. Zoria — Jede
nastka.

4. 6. Zoria — Lot. Zorża — Pocisk. Je 
denastka —- PAST. Goeal — PKS. Step —

11. 6. PKS. — Grafika. PST. — Granit. 
Lo‘ _  Jedenastka. Zoria — Zorża. Porisk
— Step.

18 6. Jedenastka — Grafika. Pocisk — 
PAST. Zorża — PKS. Step — Zoria. Gra* 
nit — Goeal.

25. 6. Zoria — Grafika. PKS. — Lot. 
PAST. — Zorża. Goeal — Step. Granit -  
Jedenastka.

21. 5 Cukrownia —- Orlęta.
4. 6. Orlęta — Cukrownia.
11. 6. Strzelec — Orlęta.
18. 6. Cukrownia — Strzelec.

Przewodniczący: (—) Br. Drobur
Sekretarz: (—) St. Waligórski

KOMUNIKAT NR. 5
Wydziału Spraw Sędziowskich LOZPN.
Zawiadamia się wszystkich sędziów, że 

gimnastyka kondycyjna dla sędziów piłkar* 
skich odbywać się będzie w środy i sobo
ty w sali gimnastycznej Gimnazjum I. przy 
ul. Kubali w godzinach od 20—21. Obe
cność Wszystkich sędziów konieczna.

Przewodniczący: (—) red. T. Przybylski
Sekretarz: t—1 SL Kwasik
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Albo dymisja -- albo wyjazd z Paryża
Niezadowolenie kół francuskich z powodu niewygodnych gościUznanie rządu generała Franco przez Francję kwestią godzin

Paryż. 19. 2. (PAT). Ostatni pobyt 
del Vayo w Paryżu wywołał duże nie- 
zadowolenie w kołach politycznych 
Paryża, oraz w parlamentarnych ko* 
lach centrowych i prawicowych. Kon* 
ferencje jakie del Vayo prowadził na 
terenie ambasady hiszpańskiej w Pa*- 
ryżu,

potraktowane zostały bowiem ja* 
ko naruszenie charakteru emigran- 
ta, w jak-m prezyden tAzona prze

bywa w Paryżu.
Zbliżony do Quai d‘Orsay „Excel* 
Sior" pisze z tego powodu w tonie wy* 
raźnej irytacji, że Azana musi się zde* 
cydować:

albo na wyjazd do Madrytu, 
albo na złożenie urzędu prezy

denta.
Czas jest skończyć z tymi wizytami 
p. del Vayo, ktróe są kompromitujące 
dla Francji — oświadcza w  końcu pi* 
smo.

Zniecierpliwienie prasy francuskiej 
wywołane jest, według pogłosek, krą* 
żących w kuluarach parlamentarnych, 
tym, że

pobyt paryski del Vayo miał 
wywrzeć w Burgos bardzo ujemne

wrażenie
i wpłynąć ujemnie na nawiązanie dzi* 
siaj na nowo przez sen. Berardo roz* 
mowy z narodowym rządem hiszpań* 
skiro. W  pewnych kołach parlamen* 
larnych twierdzono nawet, że z powo* 
du pobytu p. del Vayo w Paryżu

rząd w Burgos wystosował pro
test,

w którym wskazuje na to, że rząd fran 
cuski pozwala rządowi czerwonemu na 
prowadzenie akcji politycznej na te* 
rytorium Francji.

Jednocześnie jednak krążyły pogłos 
jki, jakoby

del Vayo miał się przed swym 
odjazdem spotkać w tajemn'cy z 
b. ambasadorem królewskiego rzą* 
du hiszpańskiego, p. Quinones de 

Leon,
stojącym blisko kół narodowych hi* 
szpańskich. Szeroko też krążyły po* 
głoski, że wbrew wszelkim oświadczę* 
nim o gotowości prowadzenia dalszej 
walki

I D E A L N Y
jjf R E O E R Ł O W Y

U O  Z Ę tS O W
SHNftTOUi CZ, Lwów
Ż Ą D A ’ C I E  W S Z Ę D Z U  ! 3

Narada gabinetu francuskiego
Paryż, 19. 2. (PA T) Odbyło się 

posiedzenie rady ministrów, podczas 
którego po wysłuchaniu exposes pre 
miera Daladier oraz ministrów, Bon* 
neta, Sarraut i  Rucarta na temat 
spraw związanych z pobytem u* 
chodźców hiszpańskich na terenie 
Francji, rada ministrów jednomyśl* 
nie wyraziła uznanie dla postawy 
władz cywilnych i wojskowych oraz 
ludności pogranicza.

Podz ękowan e
J. Wielmożnemu Panu Doktorowi 

Bronisławowi Pakl kowskiemu, Lwów, 
Piekarska 28 zasyłam tą drogą ser* 
deczne Bóg zapłać za uratowanie mi

•cia przez trafną diagnozę.
Ę ftZ A M O W S K J

gen. Miaja miał nawiązać już po 
ufne rokowania ze sztabem gene-

ralnym wojsk narodowych. 
Wreszcie twierdzono dziś w Paryżu 
kategorycznie, że były szef sztabu 
wojsk czerwonych w Katalonii gen. 
Roja, który wraz z wojskami wycofu* 
jącymi się z Katalonii przybył do Fran 
eji,

złożył w dniu wczorajszym na rę
ce Azany swoją dymisję

i udał się już w charakterze prywat* 
nym na południe Francji. W kołach 
politycznych Paryża oczekują z du* 
żym napięciem wyników rozmów bur* 
goskich sen. Berard. Ze strony rządu 
francuskiego czynione są jeszcze wy* 
siłki, aby przed uznaniem de jurę rzą*

Rozpaczliwo w ys iłk i min. del Vayo
Paryż. 19. 2. (PAT). Alvarez del i przekroczyło granicę hiszpańską dal* 

Vayo wyjechał ubiegłej nocy samo- sze 2.000 milicjantów, powracających 
chodem do Tuluzy, skąd samolotem do Hłszpaifi narodowej.
udał się wczoraj rano do Walencji. Lizbona. 19. 2. (PAT). Z  Gijon (Hi*

Hendaye. 19. 2. (PAT). Wczoraj > szpania) donoszą, że w Barcelonie zo«

W izyty szef® S I  Himmlera
Przyjęcie w ambasadzie niem ieckiej

Warszawa. 19. 2. (PAT). Przybyły 
wczoraj do Warszawy szef S. S., H. 
Himmler złpżył o  godz. 10.40 w.zytę 
komendantowi głównemu P. P. Kor- 
dian-Zamorskiemu. a następnie wpisał 
się do księgi audiencjonalnej na Żarn* 
ku.

W godzinach południowych szef 
S. S., Himmler złożył wizytę wicepre* 
mierowi inż. Kwiatkowskiemu, zastę* 
pującemu nieobecnego w Warszawie 
p. premiera gen. Slawoja-Składkow- 
skiego.

O  godz. l4-iej gen. Kordian-Zamor* 
ski podejmował szefa S. S. Himmlera 
1 towarzyszące mu osoby, śniadaniem.

W  godzinach popołudniowych gość 
niemiecki złożył wizytę p. Ministrowi 
Spraw zagranicznych.

Wieczorem ambasador v°n Moltke 
wydał w  gmachu ambasady obiad, w 
którym, wzięli udział szef S. S., Himm

W i c e m i n .  
u  g r o b u

Rzym. 19. 2. (PAT). Wiceminister 
Szembek i charge d‘affaireś przy Wa= 
tykanie Janikowski udali s ę  wczoraj 
do Bazyli św. Piotra, celem złożenia 
hołdu przy grobie Piusa XI*go. Do 
Bazyliki udali się równocześnie człon
kowie ambasady przy Watykanie, de* 
legacja Uniwersytetu J. Piłsudskiego,

W ąg.ersko- czeska umowa
w sprawie obywatelstwa koionistós czeskich

Budapeszt, 19. 2. (PA T) Jak ko* 
munikuje Węgierska Agencja Tele* 
graficzna, na wczorajszym posiedze
niu mieszanej komisji węgiersko* 
czeskosłowackiej, powołanej w  myśl 
postanowień arbitrażu wiedeńskiego, 
kierownicy obu delegacyj

podpisali porozumienie, regulu* 
jące sprawy obywatelstwa, 

jakie wyłoniły się w związku z przy
łączeniem terytoriów do Węgier. Po

du narodowego gen. Franco, dał pew* 
ne zobowiązania, dotyczące amnestii 
dla swych przeciwników politycznych 
i wysłania z Hiszpanii oddziałów wło 
skich.

W kołach politycznych panuje jed* 
nak przekonanie, je  nawet w razie nie 
uzyskania takich deklaracyj formal* 
nych, co uważane ejst az tym prawdo* 
podobniejsze, że gen. Franco kilka* 
krotnie już się wypowiadał publicznie 
na te tematy.

Z  chwilą powrotu sen. Berarda do
Paryża, uznanie rządu narodowe* 
go - h'szpańskiego stanie się w cią* 
gu 48 godzin faktem dokonanym.

Nadzieje na uzyskanie jakichkol*

gen. Kordian*Zamorski, oraz wyż* 
si oficerowie P. P.

O godz. 23.40 p. Himmler opuścił 
Warszawę, udając się na polowanie do 
Białowieży.

Reakcfa kół włoskich
na zbrojenia Francji, Anglii i Stanów Zjedn.

Rzym. 19. 2. (PAT). „G-ornale d ‘Ita* 
lia“ omawia oświadczenie małżonki 
prezydenta Roosevelta, iż narody nie
zadowolone — jak można przewidy* 
wać — nie poddadzą się w milczeniu i 
że należy brać pod uwagę możliwość 
wojny, w której Stany Zjednoczone 
wzięłyby udział, aby spowodować jej 
rozstzygnięcie i uratować cywilizację.

W oświadczeniu tym widzi „Gior* 
nale d‘Italia“

P i u s a  X !
oraz przedstawiciel Uniwersytetu Ste* 
fana Batorego w Wilnie.

Po odmówieniu modlitw w grotach 
watykańskich, prz ytrumnie Piusa XI. 
wicemin. Szembek, charge d ‘afafires 
Janikowski, oraz delegaci obu Uni
wersytetów polskich spędzili dłuższą 
chwilę w  skupieniu przy grobie św. 
Piotra.

rozumienie to wejdzie w  życie dnia 
1 marca rb.

Również wczoraj podpisano dwie 
inne umowy, mianowicie

w  sprawie powrotu kolonistów 
czeskich, słowackich i ruskich, 
osiedlonych na obszarach przy
łączonych obecnie do Węgier, 

oraz w  sprawie transportu rucho
mości, należących do osób, które
pragną opuścić W ęgry.

wiek nowych zapewnień czy gwaran
cji słabną z każdą chwilą.

NSE Z W L E K A J

Lwów, pl. Mariacki 6-7
(róg ul. Kopernika) — P. K. 0. 500222

Ciągnienie I .  klasy ju t  23 bm. 
Nie om ijaj szczęścia! Kup los

w DOMU BANKOWYM

stały odnalezione depozyty, obligacje 
i inne papiery państwowe, będące wla 
snością banków w Gijon i ich klijea* 
teli, a wywiezione przez władze repu* 
blikańskie przed zajęciem miasta 
przez wojska gen. Franco.

Depozyty te zostały na trzech samo* 
chodach ciężarowych przewiezione z 
powrotem do Gijon i złożone w ban* 
ku państwa, który zajmie się ich zwro* 
tem prawym właścicielom.

Burgos. 19. 2. (PAT). Wczoraj o go
dzinie 17 przybył tu sen. Leon Berard 
w towarzystwie swych współpracow
ników radców ambasady Baraduo i 
Saint. Wieczorem sen. Berard odbę
dzie rOzmoWę z ministrem Jordaną.

typowy dowód niedemokratycz
nej wojowniczości i  fatalnej orien
tacji polityki północno = amery

k a ń s k ie j .
Jakc- szczególnie znamienny uważa 

dziennik fakt, że występuje się wobec, 
narodów niezadowolonych z armata
mi, ogniem i żelazem, zamiast ze zro
zumieniem i duchem współpracy bądź 
ze słusznym zamiarem podziału u* 
prawnień i dóbr.

Poza tym „Giornale d‘Italia“ jak i 
inne dzienn ki włoskie, donosi o za
rządzeniach. podjętych w tych dniach 
w St. Zjednoczonych, Anglii i Francji, 
a dotyczących olbrzymich zbrojeń i 
stawiając pytanie, czy pokój poprzez 
zalecane przez Chamberlaina rokowa
nia, nie ma się stać niebawem ze stro* 
ny demonstracyj formą rokowań z za
straszeniem, odpowiada, że w każdym 
bądź razie kraje zagrożone nie pozwo* 
lą się zaskoczyć.

OLEUM PEIRSE.ęew***’
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GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI 
„DZIENNIKA POLSKIEGO". W Redak* 
cji „Dziennika Polskiego11 przyjmuje się 
codziennie — z wyjątkiem niedziel i  świąt 
rzym^kaL ' — WYŁĄCZNIE od godziny 
12—13. W innych godzinach BEZWZGLĘ= 
DNIE żadnych spraw Redakcja nie załatwia.

Za artykuły nie zamówione Redakcja nie 
płaci wierszowego.

Rękopisów nadesłanych Redakcja nie 
zwraca.

TEATR WIELKI:
Poniedziałek, 6 wiecz. „Świętoszek".
Wtorek. 8.45 wiecz. Koncert symfon.
Środa, 7.30 wiecz. „Intryga i miłość11.
Czwartek, 7.30 wiecz. „To więcej niż 

miłość11.
Piątek, 7.30 wiecz. „Roxy i  jej drużyna11, 

operetka.
Sobota, 7.30 wiecz. „Roxy i  jej drużyna".

TEATR ROZMAITOŚCI:
Nieczynny.

[futra |
■ DAMSKIE i MĘSKIE «
■ modernizacja, p rz e ró b k i ■
■ n a jg u s to w n ie j wykonuje ■
-■ Magazyn i Pracownia Futer »
:  KAROL SCHURER !

Lwów, Senatorska 11 a jj
obecnie P a d e re w sk ie g o  ■

B ans talafon 2W 56 a

KINOTEATRY:
ADRIA: N a krawędzi żyda oraz Zielony 

sygnał.
APOLLO: Dziś Wieczór u Ritza.
ATLANTIC: Kłamstwo Krystyny.
BAJKA: 7 policzków, 7 całusów'. 
BAŁTYK: Przygody Robin Hooda 
CASINO: Rena (Sprawa 777),
CHIMERA: Kauczuk.
(EMPIRE: Pola Elizejskie.
EUROPA: Siostry Kleh
GLORIA: Panienka z poste 'restante i  30 

karatów szczęścia.
GRAŻYNA: Wyrok życia. .
KOPERNIK: Mściciele.
MARYSIEŃKA: Serce matki.
METRO; Romanse cygańskie.
MIRAŻ: Hołeł w  Tyrolu.
MUZA: Cztery córki.
PAŁACE; Moi rodzice rozwodzą się.
PAX: Olimpiada, cz. II. Święto piękna* 
RAJ: Strachy.
RIALTO: Dzisiejsza miłość.
ROXY: Szczęśliwa trzynastka.
STYLOWY: Przygoda we dwoje i  rewia 

z Grodnickim.
ŚWIATOWID: Złotowłosa.
ŚWIT: Więzień z Parasnatty i  Kochana 

dziewczyna.
TON: Niebezpieczny pościg, oraz Bitwa 

na Broodwayu.
UCIECHA: Śmiertelni wrogowie i rewia.

FOTOPL AST IKON — plac Mariacki 5,
„Z Wiednia przez Budapeszt do Morza
Czarnego",

TEATR
-  „ŚWIĘTOSZEK" MOLIERA Z B. 

SAMBORSKIM W TEATRZE W. Dzisiaj 
Mego bm. o  6-tej wiecz. dany będzie w 
Teatrze W. „Świętoszek11 Moliera w obsa
dzie premierowej z B. Samborskim w roli 
tytułowej. Ceny miejsc zniżone.

-  KONCERT FILHARMONII LWOW
SKIEJ. Jutro 21 bm. w sali Teatru W. o
8.45 wiecz. odbędzie się koncert symfoni* 
'czary, którym dyrygować będzie jeden z 
najznakomitszych dyrygentów polskich, W. 
Bierdiajew. Solistą koncertu będzie świetny 
nasz pianista L. Muenzer, który wykona 
piękny utwór literatury klasycznej: Mozar
ta koncert D*d!ur. — W programie m. in. 
wspaniała symfonia Czajkowskiego Nr. 5.

-  „INTRYGA 1 MIŁOŚĆ11. Po dłuższej 
przerwie dana będzie w środę. 22 bm. w 
Teatrze W. „Intryga i miłość11 W. Schillera. 
Ceny miejsc popularne.

-  OPERETKA „ROXY I JEJ DRUŻY* 
NA" Z LODĄ HALAMA W TEATRZE 
W. Zespół artystów Teatru „8.15” z War
szawy wystawi trzykrotnie, tj. 24, 25 i 26 
bm. w Teatrze W. operetkę Abrahama z ży
cia sportowego pL „Roxy i  jej drużyna11, w 
której rolę tytułową gra, śpiewa i  tańczy 
niezrównana Loda Halama. W. rolach głóe

Praktykanci sklepowi
obrabowali swych pracodawców

(a) W związku z sytematyczną kras 
dzieżą wyrobów metalowo*wodocią* 
gowych na szkodę Rudolfa Fleisch* 
manna (ul. św. Stanisława 7), który po 
niósł stratę w wysokości 5.000 zł. zo* 
stał przytrzymany Juliusz Jolles, prak 
tykant handlowy, zajęty w tym skła* 
dzie. — Równocześnie niemal doko* 
nywano systematycznych kradzieży w 
sklepie Ignacego Weithorna (ul. Boi* 
mów 36), przy czym skradzione towa*

Trampów warszawskich  
przytrzym ano na Głównym Dworcu
(a) Jeszcze w  oddali sezon turysty cz 

ny przed nami, a już rozpoczął się od 
pewnego czasu niezdrowy ruch, który 
młodych chłopców wyprowadza bez 
wiedzy rodziców „w nieznane1'. W 
dniu wczorajszym na tutejszym głów* 
nym dworcu, przytrzymano dwu ghn* 
nazjałnych utzniówrtrampów, którzy 
uciekli z domów rodzicielskich w W ar

Dyszel wozu zranił
dwu pasażerów

(a) W  dniu wczorajszym około go* I 
dżiny 6*tej wieczorem wydarzył się na 
ulicy Gródeckiej wypadek, który pod 
pewnym względem przypomina ów tra  ' 
giczny wypadek z grudnia ubiegłego 
roku, jaki pociągnął za sobą śmierć le* 
karza dra Władysława Garbieza.

O wspomnianym czasie szofer Mi* 
chał Mańczuk (ul. Króla Leszczyńskie* 
go 15) w;ózł swą autodorożką dwu pa 
sażerów ul. Gródecką w kierunku mia* 
sta. W pewnym momencie, gdy auto*

wnych wystąpią również: M. Wawrzko- 
wicz, F, Szczepański, Z. Ordyńska i  inni.
ODCZYTY I WYSTAWY

-  ODCZYT TOW. PRZYJACIÓŁ 
FRANCJI. Znakomity essayista hr. de 
Vogue wygłosi odczyt pt. „Le Marcchal 
I.yatey", po którym zostanie wyświetlony 
film o Maroku. Sala Collegium Maxtmure, 
Uniwersytet, poniedziałek, 20 lutego o 
godz. 18*tej.

-  SEKCJA HYDROTECHNICZNA Pol. 
Tow. Politechnicznego we Lwowie zawia
damia, żc we środę, 22 bm. o godz. 1830 
w sali Tow. odbędzie się odczyt p. prof. 
d r R. Rosłońskiego pt. „Parowanie rządzi 
odpływem w basenie poleskim11.

— Z. P. O. K. komunikuje, że najbliższy 
wykład kursu samorządowego odbędzie się 
we wtorek, 21 bm. o godz. 17-tej w sali T.
S. L. przy ul. Czarnieckiego 1, II. p. na te* 
mat: „Samorząd a polityka" — dyr. Swi
derski ; „Zagadnienia sanitarno-zdrowotne11
— dr Ćwikliński; „Propaganda wyborcza"
— dr Switkowski.

-  SEKCJA AUTOMOBILOWO-LOT- 
NICZA Pol. Tow. Politechnicznego we 
Lwowie zawiadamia, że w poniedziałek, 20 
bm. o godz. 18.30 w sali PTP., ul. Zimoro* 
wieża 9 odbędzie się odczyt p. Nowakow* 
skiego Wł. pt.: „Samoloty wojskowe na tle 
16-tej Międzynarodowej wystawy lotniczej 
w Paryżu".

-  LWOWSKIE TOW. FOTOGRAFI
CZNE, ul. Dziedusźyokićh I. We wtorek, 
21 bm. wykład inż. W. Romera: „Techni* 
czna strona eksponatów wystawowych". — 
Początek o godz. 19.30.
RÓŻNE

-  DYŻURY NOCNE W APTEKACH 
od 18 do 24 lutego 1939:

Augenstema, ul. Krasickich 20. — Barsza- 
ka, ul. Łyczakowska 155. — Beisera i  Spki, 
ul. Legionów 23. — Braunsteina, Zniesienie. 
Dewechego, ul. Słowackiego 12. — Do
brzańskiego, ul. Akademicka 2. — Ehrbara, 
ul. Łyczakowska 3. — Glatzeła, ul. Na

[ ry przedstawiały wartość 1.200 zł. W  
tym wypadku aresztowany został 
sprawca w c-sobie pomocnika handlo* 
wego, zajętego w tym sklepie, Bemar* 
da Ganga (ut. Słoneczna 39). Kradżio* 
ne przez tych pomocników handlo* 
wych towary nabywał Anczel Kotler, 
właściciel kiosku na pl. Solskich. 
Wszystkich trzech odstawiono do a* 
resztów policyjnych.

szawie; Pawła Molandra, liczącego 16 
lat, ucznia trzeciej klasy gimnazjalnej 
(ul. Smolna 32), i jego kolegę Jana Zy* 
gmunta Bema, liczącego 18 lat (ul. 
Marszałkowska 48). O przytrzymaniu 
uczniów zawiadomiono ich rodziców; 
przytrzymanych odstawiono do Izby 
zatrzymań dla nieletnich.

w autodorożce
dorożka docierała do Unii bramy re* 
mizy M. K. E., wyjechał z bramy szyb 
kim pędem wóz, kierowany przez 
Dyonizego Chromiaka (ul. Dwemic* 
kiego 6a).

Wóz z 'mpeiem wpadł na autodo* 
rożkę, przy czym dyszel uderzył z ca* 
łą siłą w okno autodorożki, stłukł szy* 
bę i zzanił, ziesztą lekko obu pasaże* 
rów, którzy oddalili się i pozostali nie 
2nani. Autodorożką została uszko* 
c’zona.

Napad na tle  sporu
o gołębie

(a.) N a podwórze realności przy ul. 
Zielonej, 1. 102, gdzie mieszka Kazi
mierz Baron przybyli wczoraj wieczo
rem dwaj bracia St. i  J. Bryccy, 
którzy z wymienionym mieli jakieś 
porachunki na tłe sporu o gołębie. 
Gdy Baron wyszedł na podwórze, 
Bryccy tępymi narzędziami pobili go 
dotkliwie po głowie.

Dziki w ybryk
(a.) Edward Mazurkiewicz, urzęd* 

nik (ul. Trauguta, 24) doniósł policji, 
iż gdy w dniu wczorajszym wieczorem 
przechodził ul. Kościuszki, jakiś nie* 
znany osobnik płynem żrącym, praw* 
dopodobnie kwasem siarczanym oblał 
mu płaszcz i spodnie, skutkiem czego 
poniósł znaczną szkodę. Napastnik, 
korzystając z zamieszania zbiegł w nie 
znanym kierunku.

Bajkach 23. — Hcllmana, ul. Kopernika 23. 
Kajetanowicza, ul. Słoneczną 1. — Kwart- 
nera, ul. Zamarstynowska 54. — Lewitcsa, 
ul. Kochanowskiego 83. — Łazowskiego, ul. 
Gródecka 81. — Messuty, ul. Królowej Jad* 
wigi 31. — Mundówny, Bogdanówka 67. — 
Oberlandera, ul. Piekarska 35. — Prokesza, 
ul. ZyMikiewicza 14. — Selzera i Sp , ul. 
Żółkiewska 4. — Śladowskiego, ul. Halicka
19. — Steczkowskiej, ul. św. Zofii 26. — 
Stenzla, pl. Mariacki 8. — Terleckiego, ul. 
Grodzickich 2. — L. Zuckewnana, ul. Pił* 
sudskiego 14.

Pomnik
podpułkownika Jabłońskiego

W  wykonaniu uchwały jednego z 
walnych zebrań Koła b. żołnierzy 1 
pułku Ułanów Leg. Pol., Komendant 
Koła, ś. p. Pułkownik Belina»Praż» 
mowski powołał do życia Komitet Bu 
dowy Pomnika podpułkownikowi A n 
toniamiu Jabłońskiemu, „Zdzisławowi" 
członkowi historycznej „Siódemki1 
powierzając przewodnictwo Komitetu 
wnioskodawcy, gener. Stanisławowi 
Skotnickiemu, „Grzmotowi".

Protektorat nad Komitetem raczyli 
objąć: Pani Marszałkowa Aleksandra 
Piłsudska, Marszałek Edward Śmigły* 
Rydz i gen. btoni Kazimierz Sosnkow 
ski.

W porozumieniu z władzami samo* 
rządowymi miasta Sandomierza i  z 
Biurem regionalnego planu zabudowa 
nia okręgu kielecko*radomskiego, Ko* 
mitet obrał miejsce pod' pomnik w 
Sandomierzu u  zbiegu ulic Żeromskie* 
go i Mickiewicza.

Pomnik — dzieło artysty rzeźbiarza 
Aleksandra Zurakowskiego, będzie 
przedstawiał „Zdzisława" na koniu, w 
historycznym mundurze beliniackim.

Komitet Budowy Pomnika zwraca 
się do wszystkich tych, którym drogi 
jest symbol odrodzonej naszej Kawa* 
lerii, z gorącym apelem o poparcie za* 
mierzonego dzieła, prosząc o  wpłaca* 
nie składek na konto P. K. O. Nr. 
22.603, Koło 1 p. Uł. Leg. Pol. r*k Ko* 
mitetu Budowy Pomnika ppłk. Anto* 
niego Jabłońskiego. Adres: Warszawa, 
ul. Nowogrodzka 21. T«l. 0*94*40.

Włamywacze w Ochronce 
Rodziny Wojskowej

(a) D o  lokalu Ochronki, ułrzymywą 
nej przez Rodzinę Wojskową w Ho* 
łosku Małym, włamali się wczorajszej 
nocy nieznani złodzieje, którzy, skradl' 
artykuły spożywcze i  bieliznę, łącznej 
wartości około 400 zł.

Obóz Zjednoczenia  
Narodowego

Prezydium Okręgu’ Obozu Zjednoczenia 
Narodowego we Lwowie mieści się w loka* 
łu przy ul. Boutlardą 5. II. p.

OBWÓD LWOW-PÓŁNOC, do którego 
należą dzielnice II, III. VII, VIII, IX, mieści 
się w lokalu przy u! Leoną Sapiehy 4, I .  p.

Biurą czynne codziennie od godziny 9 do 
13-tej i od 17—19-tej z wyjątkiem soboty 
popołudniu, oraz niedziel i  świąt, teL nr. 
110=09.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na człon
ków przyjmuje się codziennie od godziny 
9—12=tej i od 1 7 -  19-tej.

OBWÓD LWÓW-POŁUDNIE, do któ* 
tego należą dzielnice; I , IV, V i  VI mieści 
się w lokalu przy ul. Chorążczyzny 22, I .  p.

Biura czynne codziennie od 9—13 i  17—19, 
z wyjątkiem soboty popołudniu, oraz nie
dziel i  świat. -  Teł. 296-81.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na człon* 
ków przyjmuje się codziennie od godzińy 
9 -1 3  i od 17-19.

ZJEDNOCZENIE POLSKICH ZWIĄZ* 
KÓW ZAWODOWYCH: Lokal organiza
cji i  świetlica mieści się przy ul. Neumana 
(daw. Cłowa) 1. 2. Godziny urzędowania 
codziennie od 17-tej do 20-tej, w niedzielę 
od 10*tei do 13=tej.
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INFORMATOR
TANIEGO ŹRÓDŁU ZAKUPU

K O C E , -  K A P Y ,  
FIRANKI, CHODNIKI, PŁÓTNA, 

BIELIZNA, POŚCIEL

a. PieiRuszewsKi
Lwów. HALICKA 20 -  tel. 213-33

G RUŹLICA PŁUC
|est nieubłagana i corocznie 
nie robiąc różnicy dla pici, 
vieku i stanu pociąga bardzo 
wiele ofiar. Przy zwalczaniu 
chorób płucnych, bronchitu.

gi>py, uporczywego męczącego kaszlu itp. 
2608 stosują Pp. Lekarze

„balsam  TRIKOLAN-AGE"
który ułatw atąc wydz elanie się plwociny, 
usuwa Kaszel, wzmacnia organizm i samo- 
poczuc e  chorego, oraz pow.ększa wagę 
ciała. = = =  Do nabycia w aptekach

OBRAZY -  OKAZJE
pierwszorzędnych malarzy poiskicn 
—1 gwarantowane oryąinały - - -  
C eny n is k ie . W aru n k i dogodne.

Włodzim erz STELMACH
Lwów, Słowackiego 2. Tel. J16-38. 
Oprawa obrazów, ramy, karn sze, szyby, lustra. §

G Ą SEC K IEG O
Ko»=ic=,™ -  TOREBKACH

Fabryczny skład

ŁOZEK 
MATRA

wyłącznie u firmy

L . M filW IJO W S K IE G 0
L w ó w ,  C h o r ą ż c z y z n y  S

telefon 240-11. 4073

Farby artystyczne. Pastele. 
Pendzle. Płótna malarskie. 
Wielki wybór i najtaniej — u

J a n a  S u d h o ffa
Lwów

Rynek 38 — Akademicka 8 s

WŁASNEGO WYROBU ■
KOŁDRY —— MATERACE J 
BIELIZNĘ POŚCIELOWĄ ’

I oleca firm a 3817 3

M A R IA N  M L E K O !
o b e c n ie

Lwów, pl.KAAiULNY 2, teł. 237-72 «

Ze srebrnego elertm ii
„ m e n a * *

(CASINO)
Z  obecnych filmów polskich, które nieraz 

pozostawiają wiele do życzenia, ,,Rena“ 
jest filmem względnie dobrym. Sama treść 
nie pozbawiona wprawdzie sentymentalizm 
mu, zaciekawia jednak pewną tajemniczo
ścią. która trzyma widza w napięciu. Ca
łość opraoowana według powieści krymi* 
nrlnej Romańskiego, wyreżyserowana przez 
Wyszyńskiego, czyni na ogól wrażenie do- 
I-.ce. Gra artystów, czy to Engelówny, czy 
siemirzanki, jak również Cybulskiego i 

ęgrzyna bez zarzutu. Stępowski jak 
ykle pod każdym względem doskonały.

<Bł

Nie tylko przejechanie zagraża na 
ulicach i wpadnięcie pod pociąg na 
przejazdach — nowe niebezpieczeń
stwo czyha na przechodniów: nagie 
porażenie wzroku oślepiającymi bły
skami łuku elektrycznego. Spawanie 
tukiem odbywa się coraz częściej w 
miejscach publicznych: na budowlach 
tuż przy chodniku na ulicy, na torach 
kolejowych (na odcinkach o trakcji 
elektrycznej), na konstrukcjach poczt* 
kalni tuż nad głowami publiczności. 
Dzieci zwabione przygotowaniami do 
pracy skupiają się w  pobliżu, a potem- 
znagła kłute w  oczy ostrym błyskiem' 
trochę się odwracają, lecz nie bardzo 
— bo działa tu zrozumiała ambicja i 
chęć „wytrzymania", — patrzą więc i 
psują sobie oczy. Spawacze pracują w

S tra ty  s p o w o d o w a n e  p rze z  w y p a d k i 
p rzy

Kwartalnik angielski pt. „Quarterly 
Safety Sumary" podaje interesujące 
obliczenie dokonane przez doradcę 
technicznego jednego z towarzystw 
ubezpieczeniowych. Wykazał on mia* 
ńowicie na przykładzie analizy prze* 
prowadzonej na 36 wypadkach przy 
pracy w przemyśle drzewnym, że

koszty leczenia i odszkodowania 
stanowią zaledwie 18 proc. strat 
ogólnych, spowodowanych przez 

wypadki.
Wyszczególnienie tych strat „pośred* 
nich" przedstawia się następująco:
1) czas stracony przez poszkodować 
nych, za który pracodawca musi za* 
płacić — 15 proc.; 2) czas stracony 
przez innych pracowników — 36 proc ; 
3) czas stracony przez majstrów, lub. 
kierujących robotami w warsztacie — 
25 proc.; 4) zniszczenie materiału — 
4 proc.; 5) zniszczenie urządzeń łub 
narzędzi — 2 proc.

W  omówieniu tych pozycji autor u* 
zasadnia je przytoczeniem następują
cych okoliczności; ad 2) skutkiem wy
padku towarzysze poszkodowanego 
przerywają pracę, powodowani cieką*, 
wośdą, sympatią, lub wreszcie chęcią 
okazania pomocy; ad 3) majstrowie i 
personel nadzorujący tracą czas na 
niesienie pomocy poszkodowanemu, 
na zbadanie przyczyny wypadku, r.a 
podjęcie zarządzeń w  celu zastąpienia

dont)UJEGO

„HOTELU EUROPEJSKIEGO"
Janota-Bzowski Tytus, wł. dóbr — maj. 

Borussowa. Skrowaczcwski JózeS, dyr. Cu
krowni — Wozuczyn. Idzikowski Antoni, 
przemysł. — Łódź. Galinat Edmund, major 
dypl. — Warszawa. Ks. Woroniecka Maria, 
wł. dóbr — Ottyniowce. Wielowiejski As 
leksander, ziemianin — Warszawa. Skos 
czowski Stanisław, przemysł. — Warszawa. 
Chrzanowski Stefan, inżynier -— Baworów. 
Tast Henry John, geolog — Montreal. Bal
zer Oskar, inż. — Berlin- Dzierżanowski 
Stanisław, dyr. Adm. PKO. —• Warszawa. 
Drużbacki Józef, ziemianin — Prałkowce. 
Węgrzynowski Władysław, przemysł. — 
Warszawa. Stcinsberger Henryk, przemysł, 
drzewny — Zagrzeb. Kobak Władysław, 
prezyd. miasta — Borysław. .Komaraicka 
Maria, wł. dóbr — Kraków. Mgr Gałaczyń- 
ski Zdzisław, sekr. Wydz. Pow. — Bor- 
szczów. Gliński Michał, inspkt. Banku 
Cukr. — Warszawa. Wiener Maks, przem.
— Gdańsk. Markowski Stefan, prokurent
— Warszawa. Kamiński Mieczysław, urz. 
Tow. Okręt. — Montreal. Leder Leon, 
urzędn. Tow.Okręt. — Warszawa. Askena* 
zy Janina, pryw. — Warszawa. Wiśniewski 
Apolinary, przemysł. — Warszawa. Skar* 
bek-Borowski Wacław, wł. dóbr — Minoga. 
Hr. de Sacco Alicja, ziemianka — Rajsko. 
Kilarski Jan. prof. — Poznań. Dr Kittner 
Karol, adwokat — Tarnopol. Dr Wroński 
Stefan, lekarz — Radom. Dr Matraś Zdzi
sław, urzędn. — Warsscawa. Hessel Stani
sław, notariusz — Rymanów. : Jaruzelski’ 
Władysław, wł. dóbr — Targowica. Horo* 
szewicz Marian, inż. — Łódź. Szymonowicz 
Tadeusz, em. major — Truskawiec. Rzcwu* 
ski Tadeusz, inż. — Borysław. Turin Józef 
Pierre, inżynier — Paryż. Dr Swistun' Boh
dan, lekarz — Tarnopol. Radziejowski Do
rian, przemysł. — Łódź. Pętkowska Jamna, 
żona pułkownika — Kraków. Skąb Mikołaj, 
lekarz dent. — Warszawa, Szetela Alojzy, 
asesor aotar. — SkałaL

szkłach! Dzieci i przechodnie też po* 
winni być zabezpieczeni. Oczywiście 
nie można wymagać, aby każdy nosił 
okulary — i to nie bylejakie, bo szkła 
muszą być o specjalnym składzie che* 
micznym, żeby wytrzymały szkodliwe 
promienie ultrafioletowe. Jest jednak 
na to  sposób — w krajach Zachodu o* 
bowiązują przepisy orzekające, że każ-- 
de miejsce spawania łukiem elektrycz* 
nym musi być odgrodzone nieprzeźro* 
czystymi ekranami; przedsiębiorca, 
któryby nie osłonił luku, błyskające
go w odległości kilku metrów od prze
chodniów, odpowiada tam tak samo, 
jak szofer wjeżdżający na chodnik. 
Pora na takie przepisy i podobne prze 
strzelanie ich i u  nas.

praiy
poszkodowanego przez innego praco* 
wnika, na dobranie tego pracownika 
i przyuczenie go do nowego ro* 
dzaju. zajęcia, na sporządzenie odpo* 
wiedniego sprawozdania i złożenie wy 
jaśnień prze ’ komisją. Punkty 4 i 5 
nie wymr j / * "  bliższego ottiówi<iPia. 
Dodać b \ f :cze należało straty mo* 
gące wyni.Tąć z powodu opóźnienia 
dostawy, a co za tym idzie i Zapłaty 
za wykonaną pracę, nie licząc ewen* 
tualnych kar konwencjonalnych Rów 
nież na rachunek strat zapisać należy 
okoliczność, iż poszkodowany po po
wrocie do pracy otrzymuje pełne wy* 
nagrodzenie, mimo, że w większości 
przypadków wydajność jego w pierw* 
Szych dniach jest - ograniczona co naj* 
mniej o 50 proc, choćby z . przyczyny 
pewnej naturalnej obawy.

yoim  WAUKW
: (a.) Szofer Mikołaj Petrusiński za* 

wiadomi! policję, iż niejaki Mojżesz 
Moszkowicz (ul. Żółkiewska, iOl) 
odmówił m u zapłaty za jazdę autodo* 
rożka w kwocie 7 zł.

Na gorącym uczynku włamania w 
sklepie Bronisławy Koziner (ul. Żół* 
kiewska, 168) przytrzymany został 
Piotr Cyhaniuk, liczący 24 lat.

Wypadek samochodowy wydarzy! 
się ńa ul. Łyczakowskiej u  wylotu ul. 
Franciszkańskiej. E. Iwoszko, przejeż
dżając .samochodem, usiłował wymi
nąć furmankę i w tej chwili wóz tram* 
wajowy linii „1“ potrącił samochód, 
który został znacznie uszkodzony.

Nieznani . złodzieje zorganizowali 
wczorajszej nocy atak na stajnię Pa* 
wła Kozioła (ul. Gródecka, 283). Po* 
deszli do stajni od strony pola i już 
poczęli wyrabiać otwór w murze, gdy 
przez gospodarza zostali spłoszeni.

Fryderyka Feldmann (ul. Bema, 4) 
doniosła policji, iż jeszcze w dniu 6 
bm. w nieznanym kierunku wydaliła 
się jej sublokatorka Helena Jacyk, 
prywatna urzędniczka, która dotych* 
czas nie powróciła.

Budownictwo TSL-owe
Rosnąca z roku na rok  akcja budo* 

wy Domów Ludowych w ostatnim 
roku przybrała charakter żywiołowy. 
Jest to  wyraz zrozumienia i oceny głe* 

i bokich potrzeb ze strony żywiołu pol- 
skego, zamieszkującego Polskę Połu* 
dniowo = Wschodnią. Wzruszającym 
jest fakt odruchowości, ofiary i po
święcenia ze strony polskiego ludu 
wiejskiego, dążącego do rozbudowy
zbiorowego życia narodowego.

W  tej chwili pozostaje w budowie 
347 Domów Ludowych T.S.L., w któ* 
rych w niedalekiej przyszłości znajdą 
na terenie poszczególnych osiedli 
pomieszczenia wszystkie lokalne orga* 
nizacje i stowarzyszenia. Dorobek to 
wielki tak w ilości jak i w skutkach 
na. przyszłość, (J. O.)

PROGRAM
PONIEDZIAŁEK, 20 LUTEGO 

Godz, 6.57 Lw. Pieśń poranna. — 7.00
Dziennik poranny. — 7.15 Transm. z Za
kopanego — „FIS“ ukończony'1 — poga* 
danka. — 7.20 Muzyka z płyt. — 8.00 Au
dycja dla szkól. — 8.10 Lw. Muzyka tane* 
czna -  płyt. —- .8.50 Lw. Wiad. poranne. — 
9.05 Migawki z Zakopanego. — 11.00 Au
dycja dla szkól. — 11.15 Muzyka z płyt. — 
11.57 Sygnał czasu i hejnał. — 12.03 Audy* 
cja południowa. — 13.CĆ Audycja dla kup
ców i rzemieślników. — 13.30 Lw. „Franci* 
szek Liszt" — audycja dla gimnazjów — 
w oprać. J. Kołaczkowskiego. — 14.00 Lw. 
Koncert życzeń. — 14.45 Lw. Wiad. gospo
darcze. — 14.50 Lw. Giełda lwowska. — 
14.55 Lw. Program na jutro. — 15.00 „Mit 
grecki pt. „Trzy złote jabłka" — aud. dla 
młodzieży. — 15.30 Audycja dla wsi. — 
16.00 Dziennik popołudniowy. — 16.08 Wia
domości gospod. — 16.20 „Kronika nauko
wa". — 16.35 Fragmenty oper Straussa. —
17.20 Lw. „Ogólnopolska wystawa fotogra.
ficzna we Lwowie" — pogadanka — wygł. 
inż. W. Romer. — 17.30 „Dla każdego jest 
miejsce w pracy społecznej" — pogadanka. 
— 17.40 Koncert. — 18.00 Lw. Wiad. bie
żące z miasta i prowincji. — 18.05 Lw.
„Lwowskie warsztaty naukowe": „Warsztat 
prof. Kamila Stefki": „Aktualne zagadnie* 
nia postępowania przed sądami" — wygł. 
dr Wł. Mikuszewski, st. asystent UJK. —
18.20 Lw. „Rzeczpospolita na szczycie Lo
dowego" — pogadanka — wygł. mgr W. 
Nowosad. — 18.30 Koncert. — 19.00 Tr. 
z Zakopanego — Bilans FIS*u — pogadan
ka. — 19.10 Audycja żołnierska. — 19.4C 
Koncert rozrywkowy. — 20.40 Dziennik 
wieczorny, Wiad. meteor., „FIS" — z Za
kopanego, Program na jutro. — 21.00 Kon
cert symfoniczny. — 21.40 Nowości poety
ckie. — 21.55 „Wesoła Syrena". — 22.00 
Wiad. sportowe lokalne. — 22.05 Lw. „Sta* 
ry i nowy Lwów": „Szlachetni maniacy" — 
pog. — wygł. Wł. Wisłocki, kustosz Zakł. 
Nar. im. Ossolińskich. — 22.20 Lw. „Z Al* 
bumu speakera". — 23.00 Dziennik wiecz., 
Komun, meteor. — 23.03 Trans, z Zakopa
nego — Wiadomości sportowe. — 23.0S 
Lw. Zakończenie audycji.

A U D Y C JE  Z A G R A N IC Z N E
19.45 Budapeszt II. „Debora" — orato

rium Haendla.
20.10 Deutschlandsender. Koncert Filhar

monii Berlińskiej.
20.10 Wiedeń. „Karnawał w Rzymie" — 

operetka Straussa.
21.00 Sztokholm. „Mazurek zdobywa świat" 

— aud. muzyczna w  ukł. W. Hule*

21.00 ’ Londyn Reg. „Manon" — opera 
Masseneta

21.30 Lille. Koncert symfon,
21.45 Bruksela franc. Symfonia IX. Beetho

WTOREK, 21 LUTEGC
Godz. 6.57 Lw Pieśń poranna. — 7.00 

Dziennik poranny. — 7.15 Muzyka z płyt.
— 8.00 Audycja dla szkół. —  8.10 Lw. „Po
ranek przy mikrofonie" — gra orkiestra 
Rozgł Lw. pod dyr. T. Seredyńskiego. — 
8.50 Lw, Wiad. poranne. — 1100 Audycja 
dla szkół. — 11.30 Płyty. — 11.57 Sygnał 
czasu i  hejnał. — 12.03 „Franciszek Liszt"
— aud. dla giran. w opr. J. Kołaczkowskie
go z udz. H. Mieniewskiej, — 14.00 „Pięk
na nasze Polska cała". — 14.30 Lw. Przypo
wiastki ludowe" — szkic liter, w jęz. ukr.
— 14.45 Lw. Wiad. gospodaroze i  bieżące,
— 14.50 Lw. Giełda lwowska. — 14.55 Lw. 
Program na jutro. — 15.00 „Życiorysy ma* 
szyn": „Telegraf, pog. dla młodzieży. — 
15.15 Lw. Skrzynka tcchn. w oprać, inż. 
J. Mińskiego. — 15.30 Muzyka obiadowa.
— 16.00 Dziennik popołudniowy. — 16.08 
Wiad. gospodarcze. — 16.20 Przegląd aktu
alności finansowo-gospod. —  16.30 Pieśni 
St. Niewiadomskiego. — 1645 „W barw* 
nym świście kryształów" — pogadanka. — 
16.55 „Różni różnie tańczą". — 17.20 „Dla 
każdego jest miejsce w pracy społecznej", 
pogadanka. — 1730 Lw. Ogólnopolska wy* 
stawa fotograficzna we Lwowie, pogad. — . 
inż. W. Romer. 18.00 Lw. „Dwa lata dekla* 
racji zjednoczenia" — odczyt, wygł. mjr 
dypl. L. Domoń; sekret. Okręgu OZN. —
18.10 Lw. „Najwspanialszy sukces Molie
ra" — felieton. — 18.20 Lw. „Wiosenne 
prace w  pasiece" — pog. Wł. Witkosia. —
18.30 Reportaż z Watykanu. — 18.40 Mu
zyka taneczna. — 19.00 Koncert rozrywko* 
wy. — 20.40 Dziennik wieczorny, Wiad-. 
meteor., Wiad, sportowe, Program na jutro. 
21.00 Lw. Koncert symfoniczny w wyk. 
orkiestry Filharmonii pod dyr. W. Bierdia
jewa. — 22.00 „Przechadzki ateńskie — 
22.25 „Siedź" — muzyka taneczna. — 22.55 
Aud. informacyjna. — 2300 Ostatnie wiad. 
dziennik* wieczornego, Komunikat meteor.
— 24.00 T.w. Zakończenie audycji.

AUDYCJE ZAGRANICZNE 
20.00 Radio Romania. Koncert symf.
20.45 Sztokholm. „Bastien i  Basticnnc" —

opera Mozarta,
21.00 Rzym. „Łucja z Lammermooru" — 

opera Donizettiego.
21.30 Paris PTT. „Benyenuto Cellini" — 

opera Berlioza.
21.30 Wieża Eiffla. Koncert symf.
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KR O N IK A  M A ŁO P O LS K I
Ze S tan isław ow a

STUDENT SCHWYTANY NA 
W ILCZE 2ELAZA. Student Politech
niki Warszawskiej Zdzisław Olszewski, 
^schodząc ze szczytu Pop Iwan, nastąpił 
Ina pułapkę żelazną nastawioną na wilki 
przez niewykrytego kłusownika, Zelaa 
fztt poważnie skaleczyło nogę studenta, 
'którego musiano przewieźć do szpitala 
kołomyjskiego.

POCIĄG NAJECHAŁ N A  FUR
MANKĘ; Pociąg tzw. mieszany, jadą-. 
cy z Podwysokiego do Halicza, naje
chał na przejeździe kolejowym w Lipi- 
cy dolnej na furmankę Piotra Oryszczy- 
na. Tylna część wozu uległa strzaska
niu, wieśniak i koń wyszli jednak bez 
szwanku,

Z  Tarnopola
Z RUCHU OŚWIATOWEGO N A  

PODOLU. W  Tamopołu, w sali obrad 
Okręgu O. Z. N . odbyło się zebranie 
zarządu Oddziału Pracowniczego T-wa 
Oświatowo-Kulturalnego im, St. Zerom 
skiego pod przew. p. M. Woźniaka.' 
Omówiono sprawę założenia stałego 
dziecińca, w którym matki pracujące 
zawodowo pozostawiałyby pod opieką 
kwalifikowanych instruktorek niemow
lęta i dzieci młodsze. Poza tym zebrani 
dyskutowali nad zorganizowaniem w le 
cie kolonii i półkolonii dla dzieci robot
ników.

Z  llzeszowa
5 MILJ. ZŁ. N A  INWESTYCJE 

MIEJSKIE W  RZESZOWIE. Zarząd 
Miejski w Rzeszowie rozpoczął starania 
w Funduszu Pracy celem uzyskania 
5 milj. zł. pożyczki na najkonieczniej
sze inwestycje miejskie. Za uzyskane 
pieniądze przystąpi się do kapitalnego 
remontu ul. Hetmańskiej i Dąbrowskie 
go kosztem 2 i pół mliln. zł., do budowy 
odcinka magistrali Kraków—Lwów 
1.250 tys. zł. i  do budowy nowej rzeźni 
miejskiej wraz z chłodnią kosztem 
1.250 tys. zł.

W  Strzyżowie zaś Zarząd Miejski 
przystępuje obecnie do wykonania pla
nu zabudowania miasta, w związku 
z czym rozpoczęto prace około zdjęć 
niwelacyjnych'.

Z  Sam bora
WSZYSCY POLACY W YBRANI 

W  STARYM SAMBORZE NALEŻĄ 
DO O. Z. N . Według oświadczenia 
obwodowych władz O. Z. N . w Sam
borze, wszystkich sześciu Polaków, 
wybranych w dniu 12 b. m. do Rady 
Miejskiej w, Starym Samborze pow. 
Sambor, należy do O. Z. N .

WYBORY DO RAD GROM ADZ
K ICH  N A  SAMBORSZCZY2NIE. 
W ybory do Rad gromadzkich na tere
nie powiatu Samborskiego zostały już 
rozpisane i odbędą się w czasie od 6 
do 11 marca b. r. Zainteresowanie w y
borami jest bardzo duże.

Z  J  a r  o s ł a w  ( i

Nowe kościoły
Towarzystwo Szkoły Ludowej w 

Jarosławiu skierowało obecnie wszyst
kie swoje wysiłki na budowę kościo
łów, szkół powszechnych i świetlic. — 
Ostatnio T. S. L. podjęło budowę 
trzech kościołów: w Monasterzu, Kra- 
snem i Szówsku. W  bieżącym miesią
cu ukończona też została budowa szko 
ły powszechnej T. S. L. w Zabłocicach

PRZENIESIENIE KOMISARZA 
POLCJI Z  dniem 1 marca b. r. został 
przeniesiony Kierownik Komisariatu 
asp. Obrębski Bolesław, który przez o- 
kres swojej pracy w Jarosławiu, zjednał 
sobie całe społeczeństwo, które z żalem 
żegna odchodzącego na nową placówkę 
do Płocza. Równocześnie tą drogą ży
czymy p. Kierownikowi na nowej pla
cówce dalszej, owocnej pracy. N a miej- 
ce Kierownika Komisariatu przychodzi 
asp. Wikiera Jan z Warszawy.

O DZNACZENIA WŚRÓD PRA= 
COW N IKÓW  P. K. P.. W śród pra
cowników P. K. P. udekorowanych o- 
negdaj we Lwowie przez p. wojewodę 
dr. A. Biłyka Krzyżami Zasługi, otrzy 
mali z Jarosławia srebrny Krzyż Za
sługi pp. Rejman — kasjer oraz Jan 
Stopka ref. osobowy Oddz. Drogowe
go, ponadto bronzowy Krzyż Zasługi 
otrzymali: J. Janusz dyżurny ruchu, 
Antoni Kolasa blokowy, Tumidajska 
Ludwika, Cietrzyk Jan, Prus Jan.

ZACIĄG ROBOTNIKÓW ROL
NYCH DO FRANCJI. W  starostwie 
jarosławskim odbył się komisyjny za
ciąg robotników rolnych na wyjazd na 
roboty sezonowe do Francji. Zakon
traktowano 20 robotników, przeważ
nie dziewcząt. W  komisji wziął udział 
dyrektor T=wa Emigracyjnego z My
słowic p. Rosada. Z  powiatu jarosław
skiego przewidziany jest na sezon wy
jazd 1.000 robotników rolnych do 
Francji i 400 do Niemiec.

Z  D rohobycza
WALNE ZEBRANIE L. M. I  K. W 

DROHOBYCZU. W  sali Sokoła od
było się walne zgromadzenie członków 
Oddziału L. M. i K. Po zagajeniu 
przez przewodniczącego Oddziału na
czelnika sądu Zielińskiego, dokonano 
wyboru przewodniczącego zebrania w 
osobie dyr. gimn. A. Bryły. Następnie 
udzielono absolutorium ustępującemu 
zarządowi, i wybrano nowy skład za
rządu, a to : naczelnika sądu J. Zieliń
skiego, dyr. gimn. Kaniowskiego, dr 
Łahocińskiego, inż. L. Czajkę, dyr. A. 
Bryłę, dr R. Dobrowolskiego, prof. M. 
Krokera, adw. dr Adlesberga, K. Gru
szkę, J. Kobierskiego, J. Mickiewicza 
i E. Bogochwalskiego. — N a zastęp
ców: nacz. sądu pracy E. Wrzaska, 
mgr Sz. Chmielewskiego, dyr. Kleina, 
prof. Einbergera i adw. dr M. Grun- 
hauta. — Komisja rewizyjna: dr M. 
Kwaśniewski, sędzia d r T. W ójcik i 
E. Solczak, na zjazd delegatów do O- 
kręgu; naczelnik sądu J. Zieliński i sę
dzia dr J. Czyrek.

buduje T. S. L.
oraz Dom Ludowy, przy którym po
wstało Koło Gospodyń Wiejskich o- 
raz Kółko Rolnicze.

Dar na budowa OHP „Orzeł"
Jarosławski Okręg L. M. i K. obej

mujący obwody jarosławski, przemy
ski, sanocki i rzeszowski, przyczynił 
się do budowy poświęconego nieda
wno w Gdyni O. R. P. „Orzeł" ofiaro 
wując czek na kwotę zł. 92.300 zebra
ną ze składek w tych obwodach.

Zimowy turniej siatkówki
W  ubiegłą niedzielę odbył się w ha

li krytej w Jarosławiu turniej siatków
ki, zorganizowany przez ruchliwą sek
cję AZS-u, w ramach jubileuszu 10-le- 
cia istnienia sekcji. W  turnieju wzię
ły udział drużyny męskich zakładów 
średnich i drużyna AZS-u. Tytuł zimo 
wego mistrza Jarosławia zdobył AZS,
2) Gimn. 555, 3) Liceum Handlowe, 4) 
Gimns 554, 5) Liceum Budowlane. — 
Z  AZS-u wyróżnili się Cieśliński i 
Słaby, z uczniów najlepsi: Szumlakow 
ski i Kogut. Organizacja dobra. W i
dzów dużo.

NIE POZWÓL, BY GŁODNE I  ZZIĘB
NIĘTE BYŁY DZIECI BEZROBOTNYCH

W  tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i  handlowe po 10 

groszy.

W  N O W O  W Y B U D O W A 
N Y M  G M A C H U , ul. Ło
zińskiego 5, jeszcze do wy
najęcia mieszkania 3 i  4»po- 
kojbwe z najwyższym kom
fortem od zaraz — oraz 
sklep. 13884WSZYSTKIE KSIĄŻKI 

i CZASOPISMA polskie i w jęz. zagrań, sprawnie 
dostarcza K S IĘ G A R N IA  
A. KRAWCZYŃSKI, Lwów, 
Rutowskiego 9; — Katalogi 
bezpłatnie. Zlecenia z pro
wincji odwrotną pocztą. 4056

PIĘĆ PO KOI
dla dużej rodziny. Peowia- 
ków  (Kadecka) 4, II.  p.

TR ZY  POKOJE 
kuchnia, balkon, na pierw
szym piętrze ty lko  katoli
kom do wynajęcia. Kaucja 
wymagana. Ulica Antonie
go 1. 111348

PIĘKNY.
duży obraz Trusza (Kaukaz) 
okazyjnie do sprzedania. — 
Tarnowskiego 23, m. 7. Od 
2 - 4 .  11554

POKÓJ
kawalerski, słoneczny, zaci
szny, do wynajęcia. Kurko
wa 14. m. 11. 11375

D W A  POKOJE 
kuchnia, parter, ty lko  kato
likom do wynajęcia. Kaucja 
wymagana. Ulica Antonie
go 1. 11347

ZA CZWARTĄ CZĘŚĆ CENY 
do nabycia prostownik ano
dowy Kórtinga i Philipsa do 
ładowania akumulatora 110 
volt. — Właściciel domu 
Lwów, Mikołaja 9. 11388

K R E M Y
—  odżywcze prze-« e  ciw zmarszcz-

& Yż-d kom, kremy wy-
bielające, kre- 
my do rąk, otrą- 
bki migdałowe, 
boraks toaleto

wy, lakiery do paznokci 
poleca P E R F U M E R IA
A, P A W L I K A ,  Lwów, 
Hetmańska 6, teł. 108-60. 4039

M AŁŻEŃSTW O 
bezdzietne poszukuje poko
ju  z kuchnią z pełnym kom
fortem, I  .p iętro — „Pewny 
p ła tn ik- ' 11395

MATRYMONIALNE

PANI
lat 44, polka, mająca urzą
dzone mieszkanie oraz 10 
tysięcy gotówki, pozna pana 
na stanowisku rządowym. 
Cel matrymonialny. Zgłosze
nia do Administracji pod 
„Przystojna". 11391

Daj grosz na T. S. L.

Ze Ska la li!
RADIOFONIZACJA ŚWIETLIC 

W  POW IECIE SKAŁACKIM. W 
ciągu jednego, roku przy dużym wy
siłku organizacji społecznych w gmi
nie Skałat Stary', zdołano zaopatrzyć 
świetlice w cztery odbiorniki radiowe. 
Pod tym względem przoduje Połupa- 
nówka, zaopatrzona w dwa odbiorni
ki, zaś Chmieliska i Nowosiółka Ska- 
łacka po jednym. Jeżeli wliczy się je
szcze Skałat Stary, który posiada od- 
dawna odbiornik, to na terenie gminy 
tej wszystkie polskie świetlice są zra- 
diofonizowane. — Rok bieżący gmina 
Skałat Stary rozpoczęła pod hasłem: 
„w każdym polskm domu radio" i w 
tym kierunku działa. Jednak rolników 
odstrasza stosunkowo wygórowana o- 
płata po 3 zł. miesięcznie. Jak dla świe
tlic 36 zlotowy wydatek tylko na roczs 
ny abonament, stanowi poważną ru
brykę w skromnym budżecie, tak też 
dla rolników taka kwota stanowi nie
raz przewyższającą kwotę podatku. — 
Gdyby przyznano rolnikom ulgi oraz 
dla świetlic stowarzyszeniowych, radio 
fonizacja wsi ruszyłaby szybko na> 
przód.

3 SKLEPY
tylko katolikom do wyna
jęcia. Kaucja wymagana. — 
Ulica Antoniego 1. 11349

B I B L I O T E K I  
kolejowe, woj
skowe, gminne, 
lnstytucyj kom
pletują w N o 
w y m  R o k u  
księgozbiory w 
Księgarni Mało
polskiej Lwów»

Akademicka 16. Kosztorysy, 
cenniki na żądanie. 3933

USZCZELNIENIE  
okien, drzwi, wykonuje tanie 
„Czystość". Proszę dzwonić 
259-17. 2501

N IE KU PU JC IE 
nowych nakryć stołowych — 
zniszczone posrebrza z gwa
rancją „Galwanoplater" — 
Lwów, Kopernika 14. 3941

[ N a u k a
TAŃCÓW

lekcje: grupowo, solowe. —« 
Wieczysty, Kopernika sze
snaście, telefon 110-32.

11376

===== C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń  □-------
Ogłoszenia w  tek śc ie  s Ne pierwszej stronie zl 0 90. W tekście od 2—5-tej str. zl 0'70. W tekście od 6-tej do końca działu redakcyjnego zl 0 50. Cala pierwsza strona zł 1.100. 
Cała strona od 2—5-tej zł 900. Cala strona od 6-tej zł 650. — O głoszenia za tek s tem : Ogłoszenia zwyczajne zł 0'18. Cała strona zł 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł 048. 
Nefcrologi: zł 0'50 za mm jednoszpalt. — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz z ł 0'05, handlowe po zl 0'10, dla poszukujących pracy zl 003, matrym. zł 0*15. 
Podstawą obliczenia jest 1 mm w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy, za tekstem 6 lamów. — K o m u n ika ty , n o ta tk i, w zm ianki k ro n ik a rs k ie , a r ty k u ły  

o treści h and low e], osobiste zl 1*50 za mm (strona 4-ro łamowa) — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej
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